
Ročník 2024

Částka 6 Vydáno: ZÁŘÍ 2024 Cena 219,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-70



MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo životního prostředí 
b) název státní příspěvková organizace: Správa jeskyní České republiky 
    sídlo: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice 
    identifikační číslo: 75073331 
4. Účel Správy jeskyní České republiky je zajišťování ochrany, péče a provozu zpřístupněných jeskyní České republiky 

a s nimi bezprostředně souvisejících podzemních prostor a zpřístupňování, ochrana a péče o podzemní prostory, pokud 
v nich budou prováděny činnosti na základě rozhodnutí místně a věcně příslušného orgánu ochrany přírody nebo budou 
využívány k účelům podléhajícím dozoru státní báňské správy (dále jen „zpřístupněné jeskyně“); 

5. Hlavní činností Správy jeskyní České republiky je: 
5.1 ochrana, zajišťování provozu a péče o zpřístupněné jeskyně uvedené v seznamu jeskyní v příloze tohoto 

opatření, která zahrnuje zpřístupnění těchto jeskyní veřejnosti, zajišťování a realizaci veškerých nezbytných 
opatření vyplývajících ze schválených plánů péče o dotčená zvláště chráněná území a platné právní legislativy 
ve zpřístupněných jeskyních, v přilehlých areálech a to základě požadavků orgánů ochrany přírody, průzkum, 
výzkum, monitoring a provozně bezpečnostní dokumentaci, zajišťování bezpečnosti objektů, bezpečnosti práce 
a návštěvníků, průvodcovské služby prováděné výhradně vlastními zaměstnanci, provoz návštěvnických 
středisek jeskyní, provozování informačních, prezentačních a výchovných středisek a zařízení v areálech i 
mimo provozy zpřístupněných jeskyní, organizování odborných konferencí, sympozií, seminářů, exkurzí, 
průvodcovských služeb a vzdělávacích programů a prohlídek souvisejících s jeskyněmi, přilehlými chráněnými 
územími a ochranou přírody a další s tím související činnosti, provozování vodní dopravy na podzemní řece 
Punkvě a technickou a administrativní podporu včetně publikace a propagace těchto činností a další jiné 
podpůrné činnosti;  

5.2 správa ostatních jeskyní a s nimi souvisejících objektů, podzemních prostor a geologických objektů, 
významných z hlediska vědy, ochrany přírody nebo osvěty, na základě předchozího souhlasu zřizovatele; 
zajišťování a provádění péče o ně; 

5.3 provádění průzkumu, výzkumu, monitoringu a dokumentace ostatních jeskyní, podzemních prostor a lokalit; 
zajišťování a realizace opatření podle schválených plánů péče o dotčená zvláště chráněná území podle potřeb 
orgánů ochrany přírody; 

5.4 spolupráce s orgány a organizacemi ochrany přírody, koordinace odborné činnosti a výměny zkušeností při 
ochraně, průzkumu, výzkumu, monitoringu a péči o jeskyně; účast a působení v profesních sdruženích, včetně 
mezinárodních; 

6. Jiná činnost související s provozem zpřístupněných jeskyní je: 
6.1 vydávání a nákup publikací, tiskovin, audio a videonahrávek a jiných medií souvisejících s hlavní činností za 

účelem jejich prodeje; činnosti spojené s výrobou, nákupem a prodejem zboží za účelem jeho prodeje; příprava 
a prodej občerstvení; 

6.2 pronájem dočasně nevyužívaných nemovitostí; 
6.3 poskytování zařízení a vybavení zpřístupněných jeskyní pro konání kulturních a vzdělávacích akcí; 
6.4 provozování parkovišť, zajišťování pořádkové a informační služby; 
6.5 poskytování placených reklamních služeb cizím subjektům; 
6.6 pořádání kulturních akcí ve zpřístupněných jeskyních i mimo ně. 

7. Správa jeskyní České republiky je zřízena na dobu neurčitou. 
8. Funkci zřizovatele Správy jeskyní České republiky vykonává Ministerstvo životního prostředí, identifikační číslo 00 

16 48 01. 
9. Ministerstvo životního prostředí si dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 219/2000 Sb. vyhrazuje právo schvalování u 

níže uvedených právních jednání: 
Schvalování smluv při úplatném převodu hmotné nemovité věci nebo práva stavby ve prospěch státu.   

10. Opatření uvedená v bodu 9 jsou dle oznámení v Ústředním věstníku ČR účinná dnem 1. 12. 2017.  
11. Funkční označení vedoucího Správy jeskyní České republiky je ředitel. Ředitele jmenuje do funkce a odvolává z funkce 

ministr životního prostředí. Právní úkony Správy jeskyní České republiky ve všech věcech činí ředitel jako statutární 
orgán nebo jím pověřený náměstek jako jeho statutární zástupce. Za Správu jeskyní České republiky mohou činit právní 
úkony i jiní její zaměstnanci, pokud je to stanoveno ve vnitřních předpisech Správy jeskyní České republiky nebo je to 
vzhledem k jejich pracovnímu zařazení obvyklé. 

12. Vnitřní organizační strukturu Správy jeskyní České republiky a působnost vnitřních organizačních útvarů stanoví 
organizační řád, který vydává ředitel organizace po předchozím projednání s Ministerstvem životního prostředí.“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 Částka 6/2024Ústřední věstník



JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Křižíkova 1694/11, Královo Pole, 612 00 Brno 
    identifikační číslo: 00567191 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p.č. 4193/3, v k.ú. Královo Pole, obci Brno, okrese Brno-město. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace 
    sídlo: Nad Čertovkou 2272/18, 678 01 Blansko 
    identifikační číslo: 00567191 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

a) provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 
- z pozemku p.č. 639/33, se odděluje pozemek p.č. 639/82, a pozemek p.č. 639/83,  
vše v k.ú. Blansko, obci Blansko, okrese Blansko; 

b) příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 
- pozemek p.č. 639/82, 
- pozemek p.č. 639/83,  

 vše v k.ú. Blansko, obci Blansko, okrese Blansko. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 
    sídlo: Jílová 164/36g, Štýřice, 639 00 Brno 
    identifikační číslo: 00638013 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

- pozemek p.č. 1492/2 se slučuje do pozemku 1492/10, 
- pozemek p.č. 1497/2 se slučuje do pozemku 1497/1, 
vše v k.ú. Štýřice, obci Brno, okrese Brno-město. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola Edvarda Beneše Břeclav, příspěvková organizace 
    sídlo: nábř. Komenského 1126/1, 690 02 Břeclav 
    identifikační číslo: 60680342 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

- stavba dosud bez čp/če, která je součástí pozemku p.č.st. 4794, je nyní označena č.p. 3645, 
v k.ú. Břeclav, obci Břeclav, okrese Břeclav. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Štolcova 301/16, Černovice, 618 00 Brno 
    identifikační číslo: 62157299 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

 pozemek p.č. 2484, se rozděluje na pozemek p.č. 2484/1, a pozemek p.č. 2484/2, 
 z pozemku p.č. 2494/1, se odděluje pozemek p.č. 2494/13, 

stránka 3Částka 6/2024 Ústřední věstník



 stavba č.p. 1766, která byla dosud součástí pozemku p.č. 2484, je nyní součástí pozemku p.č. 2484/1, 
vše v k.ú. Řečkovice, obci Brno, okrese Brno-město 
příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p.č. 2484/1, 
 pozemek p.č. 2484/2, 
 pozemek p.č. 2494/13, 
 stavba bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. 2494/13, 

vše v k.ú. Řečkovice, obci Brno, okrese Brno-město. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace 
    sídlo: Uhelná 3264/6, 669 02 Znojmo 
    identifikační číslo: 00530506 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Nově povolená doplňková činnost: 

 Výroba a prodej elektrické energie, která vzniká jako přebytek výroby FVE 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Husova 537/10, Brno-město, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00566756 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

 pozemek p.č. 302 se slučuje do pozemku 303, 
v k.ú. Zábrdovice, obci Brno, okrese Brno-město. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Znojmo, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Jana Palacha 956/8, 669 02 Znojmo 
    identifikační číslo: 00638081 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

 pozemek p.č. 1606/2 se slučuje do pozemku p.č. 1607/1, 
vše v k.ú. Znojmo-město, obci Znojmo, okrese Znojmo. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola Elpis Brno, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Koperníkova 803/2, Židenice (Brno-Židenice), 615 00 Brno 
    identifikační číslo: 62160095 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

 pozemek p.č. 5840 se slučuje do pozemku p.č. 5841, 
 stavba č.p. 802, která byla dosud součástí pozemku p.č. 5840, se slučuje do stavby č.p. 803 a je nyní součástí pozemku 

p.č. 5841, 
vše v k.ú. Židenice, obci Brno, okrese Brno-město. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Horizont – středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace 
    sídlo: Zemědělská 619/2, 664 91 Ivančice 
    identifikační číslo: 44946902 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 4 Částka 6/2024Ústřední věstník



provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 
 pozemky p.č. 1157/28, p.č. 1157/31, p.č. 1157/34, p.č. 1157/36 a p.č. 1157/37 se slučují do pozemku p.č. 1157/2, 

vše v k.ú. Ivančice, obci Ivančice, okrese Brno-venkov 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Klášterského 620/4, Komárov, 617 00 Brno 
    identifikační číslo: 00567396 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
provádějí se následující úpravy v seznamu předaného nemovitého majetku: 

 pozemek p.č. 1854/3 se slučuje do pozemku 1854/7, 
v k.ú. Komárov, obci Brno, okrese Brno-město; 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 
organizace 
    nový název: Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 16/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 
    identifikační číslo: 00559270 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
    nový název: Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace 
    sídlo: Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna 
    identifikační číslo: 49408381 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace 
    nový název: Obchodní akademie a střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace 
    sídlo: Nad Čertovkou 2272/18, 678 01 Blansko 
    identifikační číslo: 62073176 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace 
    nový název: Střední škola umění a designu a vyšší odborná škola Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Husova 537/10, Brno-město, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00566756 
 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Císařské lázně, příspěvková organizace 
    sídlo: Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 75153033 
V příloze č. 1 zřizovací listiny se doplňuje text v následujícím znění: 

A. Dlouhodobý majetek 
B. Dlouhodobý nehmotný majetek 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace 
    sídlo: Zítkova 1267/4, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 71175130 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 5Částka 6/2024 Ústřední věstník



V čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace zřizovací listiny se původní znění nahrazuje novým zněním: 
 poskytování dlouhodobé lůžkové péče poskytované výhradně dětem, 
 poskytování ústavní a výchovné zdravotní péče, zdravotních služeb a zaopatření dětem zpravidla do tří let věku (v 

odůvodněných případech a v případě sourozeneckých vztahů do šesti let věku), jejichž zdravotní stav vyžaduje 
poskytování zdravotní péče a které nemohou vyrůstat v rodinném prostředí, zejména dětem týraným, zanedbávaným, 
zneužívaným nebo dětem zdravotně postiženým, 

 poskytování zejména bydlení, zaopatření, zdravotní péče, rehabilitace, kulturní a rekreační péče, přiměřeného 
osobního vybavení nezaopatřeným dětem, 

 poskytování osobního vybavení, drobných předmětů běžné osobní potřeby a některých služeb nezaopatřeným dětem 
s přihlédnutím k jejich potřebám, 

 poskytování pomoci a odborného poradenství rodičům dětí se specifickými zdravotními potřebami, nebo jejich 
zákonným zástupcům, nejsou-li rodiče zákonnými zástupci dítěte, dále pěstounům nebo jiným pečujícím osobám, v 
souvislosti s péčí o tyto děti v oblastech ošetřovatelské péče, lékařské péče, psychologie, fyzioterapie a výchovné 
péče, 

 poskytování ubytování ženám v průběhu těhotenství, je-li z důvodů nepříznivé životní situace ohroženo jejich zdraví, 
 poskytování edukačních pobytů pro pečující osoby a zácvik pečujících osob v péči o dítě se zdravotním postižením, 

chronicky nemocné dítě, zdravé dítě vyžadující zvláštní přístup, dítě se specifickými potřebami, 
 poskytování služeb denního terapeutického centra, 
 poskytování respitní péče dětem se zdravotním postižením, 
 poskytování zdravotních služeb v oboru činnosti fyzioterapeut bez odborného dohledu, 
 poskytování konzultačních služeb, 
 poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 
 terénní péče – poskytování zdravotních služeb ve vlastním sociálním prostředí pacienta v oboru všeobecná sestra a 

fyzioterapeut. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
    identifikační číslo: 67439918 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 
    sídlo: Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 60153296 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Barevné domky Hajnice 
    sídlo: Hajnice 46, 544 66 Hajnice 
    identifikační číslo: 00194972 
Doplňuje se příloha č. 1 – soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci k hospodaření. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
    sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 70947996 
Doplňuje se příloha zřizovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci 
k hospodaření, a to o nemovitý majetek podle následující specifikace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 

stránka 6 Částka 6/2024Ústřední věstník



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 7. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková organizace 
    nové sídlo: 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 03103820 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
    sídlo: 785 01 Šternberk, Olomoucká 2098/76 
    identifikační číslo: 61989789 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Aksamitova 557/8 
    identifikační číslo: 14451085 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace nově zní: 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A) Nemovitý majetek – stavby 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 
    nový název: Střední škola technických profesí Olomouc, Kosinova 4 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Kosinova 872/4 
    identifikační číslo: 14451085 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 
    nový název: Střední škola grafiky a médií Olomouc, Střední novosadská 87/53 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Nové Sady, Střední novosadská 87/53 
    identifikační číslo: 00848778 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov u studánky 
    sídlo: Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 00854310 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 7Částka 6/2024 Ústřední věstník



Do přílohy č. 1 – seznam budov a staveb (sestava z IS FaMa+), vymezující nemovitý majetek, který je předán organizaci k 
hospodaření, se doplňuje následující položka: 

 budova č.p. 792, stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku, označeného jako st. p. č. 923/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, v obci Rudoltice a k.ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

Do přílohy č. 2 – seznam pozemků (sestava z IS FaMa+), vymezující nemovitý majetek, který je předán organizaci k 
hospodaření, se doplňují následující položky: 

 pozemek označený jako st. p. č. 923/1 zastavěná plocha a nádvoří, 
 pozemek označený jako p. p. č. 4245/90 orná půda, 
 pozemek označený jako p. p. č.4245/97 orná půda, 
 pozemek označený jako p. p. č.4245/98 orná půda, 
vše v obci Rudoltice a k.ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Poradna pro rodinu Pardubického kraje 
    sídlo: Mozartova 449, 530 09 Pardubice 
    identifikační číslo: 75064006 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Doplňková činnost se mění takto: 
V souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, může organizace vykonávat tyto činnosti: 

 psychologické poradenství a diagnostika, 
 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

Doplňkovou činnost „psychologické poradenství a diagnostika“ poskytuje organizace osobám, které nejsou v nepříznivé 
sociální situaci. 
Doplňkovou činnost „mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“ realizuje 
organizace pro veřejnost, odbornou veřejnost a pro pěstouny, kteří mají uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče. 
Tyto činnosti provádí Poradna pro rodinu Pardubického kraje na základě zvláštního oprávnění. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov na rozcestí Svitavy 
    sídlo: Tkalcovská 381/1, 568 02 Svitavy 
    identifikační číslo: 70157286 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní předmět činnosti se mění takto: 
Domov na rozcestí Svitavy poskytuje pobytovou sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením osobám od 16 
let s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením a osobám s chronickým duševním onemocněním. 
Domov na rozcestí Svitavy poskytuje pobytovou sociální službu chráněné bydlení osobám od 16 let s mentálním, zdravotním 
a kombinovaným postižením a osobám s chronickým duševním onemocněním. 
Domov na rozcestí Svitav poskytuje terénní sociální službu podpora samostatného bydlení osobám od 18 let s mentálním, 
zdravotním a kombinovaným postižením a osobám s chronickým duševním onemocněním. 
Domov na rozcestí Svitavy poskytuje ambulantní sociální službu sociálně terapeutické dílny osobám od 16 let s 
kombinovaným, mentálním, zdravotním a chronickým duševním onemocněním. 
Sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a sociálně 
terapeutické dílny zahrnují základní činnosti stanovené pro tyto služby zákonem o sociálních službách. 
Na základě zákona o sociálních službách dále Domov na rozcestí Svitavy zabezpečuje ošetřovatelskou a rehabilitační péči (§ 
36). 
Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se standardy kvality sociálních služeb podle vyhlášky č.505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Domov na rozcestí Svitavy dále zajišťuje: 

 výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti včetně hospodaření s movitým a 
nemovitým majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje a s vlastním majetkem, nakládání s ním v souladu s touto 
zřizovací listinou a včetně stravovacích služeb pro vlastní zaměstnance v rozsahu potřebném pro naplnění hlavního 
účelu a hlavního předmětu činnosti, 

 umožňuje praktickou výuku školám se sociálním, pedagogickým a zdravotnickým zaměřením, 
 plnění dalších povinností v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních služeb. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 
 
 
 
 

stránka 8 Částka 6/2024Ústřední věstník



STŘEDOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace 
    sídlo: Vysoká 232, 269 01 Rakovník 
    identifikační číslo: 14800209 
Dosavadní Příloha č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Rabasova galerie Rakovník, příspěvková organizace 
Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Zřizovatel vymezuje majetek ve svém vlastnictví, který předává příspěvkové organizaci k hospodaření, takto: 
Katastrální území Rakovník 
Nemovitosti 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace 
    sídlo: Staroměstské nám. 1, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifikační číslo: 00353639 
Dosavadní Příloha č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace 
Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Zřizovatel vymezuje majetek ve svém vlastnictví, který předává příspěvkové organizaci k hospodaření, takto: 
Katastrální území Mladá Boleslav 
Nemovitosti 
Katastrální území Chrást u Mladé Boleslavi 
Nemovitosti 
Katastrální území Dolní Krupá u Mnichova Hradiště 
Nemovitosti 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 29. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 75030926 
Příloha ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace – Vymezení nemovitého majetku předaného organizaci k hospodaření, tak, že se organizaci svěřuje k hospodaření 
nemovitý majetek. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
    sídlo: Heverova 191, 280 50 Kolín IV 
    identifikační číslo: 48665860 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek I. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti nově zní: 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace sdružuje: 
Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 110 zákona 
č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Školní jídelna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro zaměstnance škol 
a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Školní jídelna – výdejna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a 
prováděcími předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro 
zaměstnance škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 668150 Kolín 

stránka 9Částka 6/2024 Ústřední věstník



Nemovitosti – pozemky 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 
    sídlo: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifikační číslo: 16980123 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek I. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti nově zní: 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace sdružuje: 
Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Domov mládeže – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 117 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. 
Školní jídelna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro zaměstnance škol 
a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Školní jídelna – výdejna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a 
prováděcími předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro 
zaměstnance škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 739081 Rakovník 
Nemovitosti – pozemky 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace 
    sídlo: Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín 
    identifikační číslo: 00410047 
Dosavadní Příloha č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace 
Vymezení nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Zřizovatel vymezuje majetek ve svém vlastnictví, který předává příspěvkové organizaci k hospodaření, takto: 
Katastrální území Kolín 
Nemovitosti 
Katastrální území Břežany I 
Nemovitosti 
Katastrální území Jestřábí Lhota 
Nemovitost 
Katastrální území Český Brod 
Nemovitosti 
Katastrální území Kouřim 
Nemovitosti 
Katastrální území Hradenín 
Nemovitosti 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
    sídlo: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
    identifikační číslo: 00066001 
Příloha č. 1 Soupis nemovitého majetku předávaného k hospodaření se mění takto: 

a) V Příloze č. 1 se doplňují nemovitosti, které zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
b) z Přílohy č. 1 se vypouští nemovitosti, které zřizovatel vyjímá z hospodaření příspěvkové organizace 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 10 Částka 6/2024Ústřední věstník



ÚSTECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
    sídlo: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
    identifikační číslo: 44555423 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
doplňuje se: „Zařízení školního stravování – Školní jídelna – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění“. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
    identifikační číslo: 46773495 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
ke stávající doplňkové činnosti se zapisuje „Pekařství, cukrářství“. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Školní 1060/50, 430 01 Chomutov 
    identifikační číslo: 47796006 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
ze stávající doplňkové činnosti se vyjímá „Truhlářství, podlahářství“. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Ústecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace 
    nový název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 
    sídlo: T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf 
    identifikační číslo: 65081811 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
doplňuje se: „Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění“. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

KRAJ VYSOČINA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 
    sídlo: Dobešovská 1, 39494 Černovice 
    identifikační číslo: 70659001 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se předávají nemovitosti v k.ú. Jihlava, a to pozemek p.č. 2333, jehož součástí je stavba rodinného 
domu čp. 979, pozemek p.č. 2334 a stavba garáže na pozemku p.č. 2334. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 

stránka 11Částka 6/2024 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Březské p.č. 1620/2, 
 do hospodaření se předává pozemek v k.ú. Březské p.č. 1620/14. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 
    sídlo: Dobešovská 1, 39494 Černovice 
    identifikační číslo: 70659001 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se předávají pozemky v k.ú. Větrný Jeníkov p.č. 357/1, 357/6, 359/2. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Nová Cerekev p.č. 2009/2, 2009/3, 2009/4. 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Onšov p.č. 660/1. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Nové Město na Moravě p.č. 3909 a v k.ú. Jiříkovice u Nového Města na 
Moravě p.č. 335/8. 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Bedřichov u Jihlavy p.č. 650/1, 650/10, 650/17, 650/12, 650/13, 650/16, 
650/14, 650/15, 650/8, 2710 a v k.ú. Jihlava p.č. 4841/4 a 6132. 

 z hospodaření se vyjímá úsek stavby silnice III/03824 v délce 0,853 km od začátku silnice na okružní křižovatce ul. 
Havlíčkova a Pražská v Jihlavě (uzlový bod 2323A007) po odbočovací rameno mimoúrovňové křižovatky se silnicí 
I/38 směr D1 (uzlový bod 2323A11704) včetně součástí a příslušenství zejména mostu ev. č. 03824-2 v k.ú. 
Bedřichov u Jihlavy a v k.ú. JIhlava. 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť 
    sídlo: K Valše 1251/38, 58921 Třešť 
    identifikační číslo: 48461636 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Třešť p.č. 1536/66. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Rokytnice nad Rokytnou p.č. 824/2, 824/3, 824/4, do hospodaření se 
předávají díly oddělené z pozemků v k.ú. Rokytnice nad Rokytnou, a to díl „b“ z pozemku p.č. 148, díl „e“ z pozemku 
p.č. 814/1, díl „f“ z pozemku p.č. 900. 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Kralice nad Oslavou p.č. 1943/8 a 1943/9. 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Želetava p.č. 3379/5, do hospodaření se předává pozemek v k.ú. Bítovánky 

p.č. 842/11. 

stránka 12 Částka 6/2024Ústřední věstník



 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Věž p.č. 1106/2 a p.č. st. 368. 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Město Žďár p.č. 8984/2. 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Radostín nad Oslavou p.č. 2175/3. 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Ostrov nad Oslavou p.č. 2197/38, 2197/41, 2197/42, 2197/25, 2197/27, 

2197/32, 2197/33, 2197/34, 2197/45, 2197/47, 2197/48, 2197/78, 2197/82, 2197/84, 2197/89 a 2197/90. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 27. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť 
    sídlo: K Valše 1251/38, 58921 Třešť 
    identifikační číslo: 48461636 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Třešť p.č. 1536/66. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Příseka p.č. 654/44 a 2007/11. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Jihlava p.č. 5812/6, 5963/1, 5961/3, 5962/1, 5958//1 a v k.ú. Pístov u 
Jihlavy p.č. 142/39, 516/11, 124/6, 124/2, 500/63, 500/65, 516/153, 500/61, 500/64, 

 z hospodaření se vyjímají pozemek v k.ú. Mstislavice p.č. 772/17 a stavba vyřazené části silnice III/34744 v délce 
0,070 km včetně součástí a příslušenství a účelové komunikace, obě na pozemku p.č. 772/17 v k.ú. Mstislavice, 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Nový Studenec p.č. 365/6, 
 hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Telč p.č. 7473/7, 7482/16, 7482/17, 7182/18, a 7482/19, 
 do hospodaření se vkládají pozemky v k.ú. Telč p.č. 115/4, 115/5 a 7141/2, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Mostiště u Velkého Meziříčí p.č. 881/7, 881/8, 881/9, 881/10 a 881/18, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Dobrá p.č. 4785/7 a pozemek v k.ú. Přibyslav p.č. 1802/4, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Kojetín u Havlíčkova Brodu p.č. 1019/3 a 1019/4, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Slaviboř p.č. st. 49, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Okrouhlička p.č. 1366/16. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Habry p.č. 6480/2, 6504/3, 6589/1 a 6590/2. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť 
    sídlo: K Valše 1251/38, 58921 Třešť 
    identifikační číslo: 48461636 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 13Částka 6/2024 Ústřední věstník



 do hospodaření se vkládají movité věci – 2 ks zařízení pro sous-vide, 2 ks nádoby GN 1/1 s víkem, 1 ks stolní 
elektrické fritézy. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jihlava 
    sídlo: Jana Masaryka 1560/1, 58601 Jihlava 
    identifikační číslo: 60545984 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládá nově pořízení majetek v k.ú. Jihlava – zpevněné plochy včetně přístřešků na kola a 
multifunkční plocha včetně osvětlení, pítka, venkovní tribuny, přístřešku na kola, odpadkových košů pevně 
spojených se zemí a pochozích a pojezdných ploch. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
    sídlo: třída Legionářů 1572/3, 58601 Jihlava 
    identifikační číslo: 60545992 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládá nově pořízený majetek v k.ú. Jihlava, a to sportovní plocha včetně osvětlení, běžecké dráhy, 
doskočiště pro skok daleký a pochozích a pojezdných ploch, sklad sportovního náčiní, zpevněné plochy, multifunkční 
plocha, krycí plachta pro skok daleký, vybavení hřiště na tenis, 3 komplety vybavení hřiště na volejbal, 2 komplety 
vybavení hřiště na malou kopanou a házenou, odpadkový koš, 2 lavičky bez opěradla, vybavení hřiště na volejbal, 
vybavení hřiště na nohejbal, vybavení hřiště na badminton, vybavení hřiště na volejbal, vybavení hřiště na nohejbal 
a vybavení hřiště na badminton. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 k hospodaření se předávají pozemky v k.ú. Dlouhá ves u H. Brodu p.č. 2100, 1532/29 id ½, Habrek p.č. 54/40, 54/42, 
54/44, 54/46, v k.ú. Chotěboř p.č. 4694/2, , v k.ú. Chrtníč p.č. 555/18, v k.ú. Lípa u Havlíčkova Brodu p.č. 187/45, v 
k.ú. Macourov p.č. 19/2, 28/5, 356, v k.ú. Maleč u Chotěboře p.č. 179/90, 189/9, 210/26, 210/22, 210/24, 210/28, 
211/3, 211/5, 211/6, 211/10, 211/11, 224/40, v k.ú. Rankov u Chotěboře p.č. 53/3, v k.ú. Sedletín p.č. 215/2, v k.ú. 
Úsobí p.č. 1211/4, 1265, v k.ú. Helenín p.č. 179/3, v k.ú. Kamenice u Jihlavy p.č. 956/53, 1115/2, 1534/39, 1574/2, 
1654/20, 1754/3, 4843/26, v k.ú. Polnáp.č. 913/5, 2476/8, v k.ú. Telč p.č. 4271/12, 4271/14, 7305/2, 7443/8, 7461/7, 
v k.ú. Třešť p.č. 3461/4, 3461/5, 3555/2, v k.ú. Horní Cerekev p.č. 2616/63, 2616/79 id ¼, 2654/24 id ¼, 2654/25 id 
¼, 2616/65 id ¼, , v k.ú. Humpolec p.č. 2483/3, v k.ú. Kamenice nad Lipou p.č. 2832/176, v k.ú. Pacov p.č. 226/3, 
v k.ú. Pelhřimov p.č. 1938/66, 3407/3, v k.ú. Počátky p.č. 4519/13, 4519/15, 4519/16, 4519/17, v k.ú. Salačova Lhota 
p.č. 2405/123, 2405/124, 2405/127, 2405/126, 2405/125, 3154, 2439, 2486/1, 2491/1, 2841, 2554/1, 2486/2, 2491/2, 
2491/4, 254/5, v k.ú. Syrov p.č. 1081/12, 1081/32, 1081/37, v k.ú. Vesce u Počátek p.č. 444/16, v k.ú. Želiv p.č. 
1245/7, v k.ú. Číhalín p.č. 273/2, 275/3, 1466/3, v k.ú. Kuroslepy p.č. 390/3, 390/4, 567/2, 568/37, 583/2, v k.ú. 
Okarec p.č. 289/7, 289/10, v k.ú. Rácovice p.č. 222/2, v k.ú. Radošov p.č. 250/4, 250/5, 1461/2, 1507/1, 1557/2, v 
k.ú. Stropešín p.č. 85/2 id 2/6, 91/2 id 2/6, 100/2 id 2/6, v k.ú. Vlčatín p.č. 1566/7, 1573/3, 1573/4, 1573/5, 1618/2, 
1619/3, 1619/4, 1630/4, 1630/5, 1631/3, 1648/4, 1648/5, 1648/6, 1662/4, 1662/5, 1662/6, 1673/5, 1673/6, 1677/6, 
1677/7, 1683/2, 1685/2, 1701/3, 1701/4, 1702/10, 1709/2, 1711/2, 1712/2, 1728/3, 1728/4, 1733/2, 1734/4, 1754/2, 
1755/2, 1765/2, 1771/4, 1771/5, 1777/4, 1782/2, 1790/3, 1793/2, 1794/2, 1797/2, 1806/2, 1808/3, 1808/4, 1810/4, 
1810/5, 1813/4, 1817/2, 1838/2, 1862/2, 1863/3, 1865/13, 1865/16, v k.ú. Blažkov p.č. 246/7, 246/8, 246/9, 292/2, 
292/3, 307/2, 307/3, 334/4, 516/4, 516/5, 516/6, 543/2, 543/3, 1124/3, 1126/2, 1130/3, 1518/15, 1620/23, 1620/10, 
1642/1, v k.ú. Býšovec p.č. 493/6, 493/20, 493/33, 493/36, 493/37, 493/43, 493/45, 493/46, 493/48, 493/49, 493/50, 
493/54, 493/55, 493/56, 493/59, 493/60, 493/62, 493/66, 493/71, 493/72, v k.ú. Dolní Heřmanice p.č. 1133/2, v k.ú. 
Dolní Rožínka p.č. 99/15, 111/30, 111/32, 112/21, 171/22, v k.ú. Jabloňov p.č. 205/2, v k.ú. Jemnice u Moravce p.č. 
245/2, 255/2, 256/2, 258/3, 261/2, 285/2, 286/2, 297/2, 300/2, 309/22, 309/28, 311/2, 312/2, 313/2, 317/13, 317/15, 
317/16, 330/6, v k.ú. Krátká p.č. 439/2, v k.ú. Malá Losenice p.č. 1924/4, 1924/11, 1947, v k.ú. Moravecké Janovice 
p.č. 434/7 id ½, , v k.ú. Mostiště u Velkého Meziříčí p.č. 886/5, 886/11, v k.ú. Račice u Dlouhého p.č. 497/11, 498/4, 
v k.ú. Radostín nad Oslavou p.č. 2175/8, 2175/9, v k.ú. Unčín p.č. 158/6, 184/2, 186/1, 186/2, 189/1, 189/2, 281/22, 
670/7, 670/18, 678/2, v k.ú. Velká Bíteš p.č. 3012/13, 4743, 4744, 2440/5, 2440/6, 2447/8, 3242, 2352/10, v k.ú. 
Velké Meziříčí p.č. 5624/4, 5624/5, 5624/6, 5624/7, 5624/8, 5624/12, 5624/13, 5624/19, v k.ú. Zvole nad 
Pernštejnem p.č. 372/87. 

stránka 14 Částka 6/2024Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Háj 
    sídlo: Nové Město 1261, 58291 Světlá nad Sázavou 
    identifikační číslo: 60128054 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládá pozemek p.č. 2761 v k.ú. Golčův Jeníkov. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládají pozemky v k.ú. Mitrov p.č. 119/6 a 119/29. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Mitrov 
    sídlo: Mitrov 1, 59253 Strážek 
    identifikační číslo: 71184449 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Mitrov p.č. 119/6 a 119/29. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 8. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Černovice – Lidmaň, příspěvková organizace 
    sídlo: Dobešovská 1, 39494 Černovice 
    identifikační číslo: 70659001 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládají v k.ú. a obci Nová Cerekev pozemek p.č. st. 19, jehož součástí je stavba čp. 16, pozemek 
p.č. 94/1 a pozemek p.č. 94/2, 

 do hospodaření se vkládají v k.ú. a obci Nová Cerekev pozemek p.č. st. 20, jehož součástí je stavba čp. 17, a dále 
pozemek p.č. 89/1. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 2. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Studenec u Třebíče p.č. st. 483, p.č. 611/33. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 8. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú. Nové Veselí p.č. 2319/1, 344, 738, 2736/4, 2736/2, 2726/1, 2736/3, 2429/2, 
2429/5 a v k.ú. Budeč u Žďáru nad Sázavou pozemek p.č. 2293. Dále se z hospodaření vyjímá silnice III/35311 v 
délce 1,168 km, silnice II/353H v délce 0,787 km, most ev. č. 35311-1 a stavební objekty SO 104 (napojení městysse 
Nové Veselí), SO 105 (polní cesta 1,2 km), SO 108 (polní cesta 4,1 km). 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 15Částka 6/2024 Ústřední věstník



ZLÍNSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Zlínský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zdravotnická škola Kroměříž 
    nový název: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kroměříž 
    sídlo: Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž 
    identifikační číslo: číslo: 00637939 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V článku II. zřizovací listiny ve znění pozdějších dodatků pod názvem „Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti“ se 
dosavadní text ruší a nahrazuje se textem: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy. Organizace vykonává činnosti těchto škol: 

 Střední škola; 
 Vyšší odborná škola. 

Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Zlínský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 
    nový název: Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí 
    sídlo: Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 
    identifikační číslo: číslo: 00851574 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy, zajištění stravování a ubytování. Organizace 
vykonává činnosti těchto škol: 

 Střední škola; 
 Školní jídelna; 
 Domov mládeže. 

Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 
    sídlo: 5. května 200/51, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638722 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 
4, 5. května 51 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 

stránka 16 Částka 6/2024Ústřední věstník



Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 
    sídlo: náměstí 25. března 100/2, Čakovice, 196 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387835 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100, se ruší a 
nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby a technické zhodnocení 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
    sídlo: Zelený pruh 1294/52, Krč, 147 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891522 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha – Střední škola technická se ruší a nově 
zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
    sídlo: Vyšehradská 2077/57, Nové Město (Praha 2), 128 00 
    identifikační číslo: 70883858 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Zřizovací listina se mění a doplňuje takto: 
V článku VI bod 2.9 zní: 
„2.9 zastupování hlavního města Prahy v řízení o povolení záměru jako obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
zastupování hlavního města Prahy při projednávání nástrojů územního plánování, u kterých to stavební zákon vyžaduje, a při 
připomínkování Politiky architektury a stavební kultury;“. 
V článku VI se doplňuje bod 2.18, který zní: 
„2.18 zastupování hlavního města Prahy podle přechodných ustanovení stavebního zákona jako účastníka řízení vedených 
podle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zrušeného ke dni 1. ledna 2024), a v postupech podle části třetí 
zákona č. 183/2006 Sb.“ 

stránka 17Částka 6/2024 Ústřední věstník



Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Divadlo v Dlouhé 
    sídlo: Dlouhá 727/39, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064343 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI, bod 2, písm. c) nově zní takto: 

c) zajišťování činnosti Klubu mladých diváků 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Divadlo v Dlouhé zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Divadlo v Dlouhé 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
a) Pozemky a jejich součásti (budovy a ostatní stavby) 
b) Budovy tvořící součást pozemků 
c) Budovy (nemovitosti) na pozemku jiného vlastníka 
d) Ostatní stavby (nemovitosti) 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Praha 
    sídlo: Žilinská 2769/2, Záběhlice (Praha 4), 141 00 Praha 
    identifikační číslo: 70878277 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI odst. 1. nově zní takto: 

1. Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: 
intervenční centra, azylové domy, noclehárny, terénní programy, odborné sociální poradenství, telefonická krizová 
pomoc a nízkoprahová denní centra. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace – Centrum sociálních služeb Praha 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum 
sociálních služeb Praha 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Centrum komunitních služeb Pro život 
    sídlo: Vlašská 25 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 70875430 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek VI nově zní takto: 

1. Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 
centru denních služeb, v chráněném bydlení, v domově pro osoby se zdravotním postižením a sociální rehabilitace. 
Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, 
která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování zaměstnancům. 
3. Zajištění sociální práce metodou case managementu pro osoby se zdravotním postižením s chováním náročným na 

péči nebo potřebou vysokointenzivní podpory na území hl. m. Prahy. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum komunitních služeb Pro život 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum komunitních služeb Pro život 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum 
komunitních služeb Pro život 

stránka 18 Částka 6/2024Ústřední věstník



Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově postižené, 
Praha 5, Radlická 115 
    sídlo: Radlická 591/115, Jinonice (Praha 5), 158 00 Praha 
    nové sídlo: Radlická 591/115, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
    identifikační číslo: 61386901 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Znění článku IX odst. 2 se ruší a nově zní takto: 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem nebytových prostor, 
2. ubytovací služby, 
3. pronájem a půjčování věcí movitých. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 2 
    sídlo: Slezská 920/21, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 45245924 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 2 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4 
    sídlo: Bartákova 1200/4, Krč, 140 00 Praha 

stránka 19Částka 6/2024 Ústřední věstník



    identifikační číslo: 45241651 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 6 
    sídlo: U boroviček 650/5, Řepy, 163 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241694 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 6 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol 
    sídlo: Rohová 540/4, Suchdol, 165 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242950 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 20 Částka 6/2024Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
    sídlo: Přemyšlenská 1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 49625055 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 9 
    sídlo: Měšická 720/2, Prosek, 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 67365779 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 9 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM 
    sídlo: Pod strašnickou vinicí 623/23, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241945 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 

stránka 21Částka 6/2024 Ústřední věstník



Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Středisko praktického vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451 (zanikající organizace) 
    sídlo: Seydlerova 2451/8, Stodůlky (Praha 13), 158 00 Praha 
    identifikační číslo: 00639184 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium (přejímající 
organizace) 
    sídlo: Poděbradská 179/1, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891212 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění Čl. VI se ruší a nově zní takto: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace poskytuje vzdělávání ve vzdělávacích programech v oborech vzdělání vedoucích k dosažení středního vzdělání s 
výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou a dále poskytuje praktické vyučování ke vzdělávání ve vzdělávacích 
programech v oborech vzdělání vedoucích k dosažení středního vzdělání s výučním listem. Součástí organizace je školní 
jídelna-výdejna. Organizace zabezpečuje školní stravování a závodní stravování 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Čl. X se ruší a nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem třech služebních bytů v budově Pod Balkánem 599, Praha 9, na dobu určitou jednoho roku, 
3. pronájem rekreačního objektu ve Strážném, 
4. pronájem rekreačního objektu v Horním Ostrovci, 
5. zámečnictví, 
6. výroba, instalace a opravy elektrických zařízení, 
7. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
8. hostinská činnost, 
9. ubytovací služby, 
10. poskytování technických služeb, 
11. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
12. výroba, obchod a služby jinde nezařazené, 
13. velkoobchod a maloobchod, 
14. výroba elektřiny, 
15. zlatnictví a klenotnictví, 
16. pronájem části obvodového pláště budov a opěrných zdí k reklamním účelům, 
17. pronájem části pozemku parc. č. 617 v k. ú. Vysočany. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola – Centrum odborné přípravy a Gymnázium 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 22 Částka 6/2024Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Odborné učiliště Vyšehrad 
    sídlo: Vratislavova 31/6, Vyšehrad, 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 60436735 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění Čl. VI se ruší a nově zní takto: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace poskytuje vzdělávání ve vzdělávacích programech v oborech vzdělání vedoucích k dosažení středního vzdělání a 
středního vzdělání s výučním listem. Dále organizace poskytuje střední vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami v oborech vzdělání vedoucích k dosažení středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem. Součástí 
organizace je školní jídelna – výdejna. Organizace zabezpečuje stravování a závodní stravování. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Odborné učiliště Vyšehrad se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Odborné učiliště Vyšehrad 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást. 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Městská nemocnice následné péče 
    sídlo: K Moravině 343/6, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 45245843 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Městská nemocnice následné péče nově zní: 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

MĚSTO ČESKÁ LÍPA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 8. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Lípa 
b) název příspěvkové organizace: Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 
    sídlo: Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa 
    identifikační číslo: 75045176 
rozšíření seznamu odloučených pracovišť: 

 Venkovní koupaliště Dubice a přilehlý rekreační areál, ul. Litoměřická, Česká Lípa. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 23Částka 6/2024 Ústřední věstník



MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola s polským jazykem vyučovacím a Mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím Český Těšín Havlíčkova 13 okres Karviná 
    nový název: Polská základní škola a mateřská škola – Polska Szkoła Podstawowa i Przedszkole Český Těšín, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Havlíčkova 213/13, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 48805491 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace odpovídající hlavnímu účelu je: 

a) poskytování předškolního vzdělávání; 
b) poskytování základního vzdělávání; 
c) poskytování zájmového vzdělávání; 
d) zabezpečení školního stravování dětí a žáků; 
e) zabezpečení stravování vlastním zaměstnancům příspěvkové organizace a dalším osobám na základě kolektivní 

smlouvy nebo vnitřního předpisu. 
f) zabezpečení provozu prádelny, kterou je zajišťováno praní prádla pro mateřské školy zřízené městem. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 

jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

stránka 24 Částka 6/2024Ústřední věstník



e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. hostinská činnost; 
2. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

a. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
b. velkoobchod a maloobchod; 
c. pronájem a půjčování věcí movitých; 
d. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
e. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
f. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
g. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

3. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 
organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace 
    sídlo: Ostravská 1710, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 72545933 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace odpovídající hlavnímu účelu je: 

a) poskytování předškolního vzdělávání; 

stránka 25Částka 6/2024 Ústřední věstník



b) poskytování základního vzdělávání; 
c) poskytování zájmového vzdělávání; 
d) zabezpečení školního stravování dětí a žáků; 
e) zabezpečení stravování vlastním zaměstnancům příspěvkové organizace a dalším osobám na základě kolektivní 

smlouvy nebo vnitřního předpisu; 
f) zabezpečení provozu prádelny, kterou je zajišťováno praní prádla pro mateřské školy zřízené městem. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 

jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

stránka 26 Částka 6/2024Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. hostinská činnost; 
2. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

a. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
b. velkoobchod a maloobchod; 
c. pronájem a půjčování věcí movitých; 
d. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
e. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
f. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
g. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

3. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 
organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Kontešinec, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykovy sady 104/21, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 72545917 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace odpovídající hlavnímu účelu je: 

a) poskytování předškolního vzdělávání; 
b) poskytování základního vzdělávání; 
c) poskytování zájmového vzdělávání; 
d) zabezpečení školního stravování dětí a žáků; 
e) zabezpečení stravování vlastním zaměstnancům příspěvkové organizace a dalším osobám na základě kolektivní 

smlouvy nebo vnitřního předpisu; 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 
jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

stránka 27Částka 6/2024 Ústřední věstník



2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

stránka 28 Částka 6/2024Ústřední věstník



1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
a. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
b. velkoobchod a maloobchod; 
c. pronájem a půjčování věcí movitých; 
d. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
e. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
f. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
g. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

2. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 
organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Masarykova základní škola a mateřská škola Český Těšín 
    sídlo: Komenského 607/3, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 6078451 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace odpovídající hlavnímu účelu je: 

a) poskytování předškolního vzdělávání; 
b) poskytování základního vzdělávání; 
c) poskytování zájmového vzdělávání; 
d) zabezpečení školního stravování dětí a žáků; 
e) zabezpečení stravování vlastním zaměstnancům příspěvkové organizace a dalším osobám na základě kolektivní 

smlouvy nebo vnitřního předpisu; 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 
jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

stránka 29Částka 6/2024 Ústřední věstník



b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. hostinská činnost; 
2. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

a. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
b. velkoobchod a maloobchod; 
c. pronájem a půjčování věcí movitých; 
d. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
e. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
f. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
g. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

3. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 
organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Pod Zvonek, příspěvková organizace 
    sídlo: Pod Zvonek 1835/28, 737 01 Český Těšín 

stránka 30 Částka 6/2024Ústřední věstník



    identifikační číslo: 48004693 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace odpovídající hlavnímu účelu je: 

a) poskytování předškolního vzdělávání; 
b) poskytování základního vzdělávání; 
c) poskytování zájmového vzdělávání; 
d) zabezpečení školního stravování dětí a žáků; 
e) zabezpečení stravování vlastním zaměstnancům příspěvkové organizace a dalším osobám na základě kolektivní 

smlouvy nebo vnitřního předpisu; 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 
jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

stránka 31Částka 6/2024 Ústřední věstník



DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. hostinská činnost; 
2. poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání; 
3. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

a. vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
b. velkoobchod a maloobchod; 
c. pronájem a půjčování věcí movitých; 
d. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
e. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
f. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
g. provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

4. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 
organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Středisko volného času AMOS, Český Těšín, příspěvková organizace 
    sídlo: Frýdecká 690/32, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 75075113 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem příspěvkové organizace je výchova, vzdělávání, zájmová, osvětová, táborová a tematická rekreační 
činnost pro děti, žáky, studenty a pedagogické pracovníky, popřípadě i další osoby, a to bez ohledu na místo jejich 
trvalého pobytu nebo jiné podmínky. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace odpovídající hlavnímu účelu: 
a. výchovná, vzdělávací, zájmová, osvětová, táborová a tematická rekreační činnost pro děti, žáky, studenty, 

pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby, a to bez ohledu na místo jejich trvalého pobytu nebo jiné 
podmínky po celý školní rok, a to i ve dnech, kdy neprobíhá školní vyučování ve více oblastech zájmového 
vzdělávání; 

b. zajištění sportovní činnosti pro všechny věkové kategorie; 
c. organizování a zajištění kulturních akcí; 
d. nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej; 
e. pronájem a půjčování věcí movitých; 
f. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou 

příspěvkovou organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 
jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 

stránka 32 Částka 6/2024Ústřední věstník



zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 

stránka 33Částka 6/2024 Ústřední věstník



d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Český Těšín, příspěvková organizace 
    sídlo: Sokolovská 1997, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 70985383 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Účelem zřízení příspěvkové organizace je zabezpečení záležitostí, které jsou dle ustanovení § 35 zákona o obcích v zájmu obce 
a jejich občanů. Organizace poskytuje sociální služby občanům ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Ostrava 
ze dne 07.06.2007 a ze dne 20.08.2007 o registraci sociálních služeb. 
Předmět hlavní činnosti příspěvkové organizace: 

1. Domov pro seniory – poskytování pobytových služeb sociální péče osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, a to podle ustanovení § 49 
zákona. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a. poskytnutí celoročního ubytování; 
b. poskytnutí celodenní stravy; 
c. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 
d. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu; 
e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 
f. sociálně terapeutické činnosti; 
g. aktivizační činnosti; 
h. pomoc při uplatňování práv oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

2. Pečovatelská služba – poskytování terénních služeb sociální péče osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby podle 
§ 40 zákona. Služba poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb 
vyjmenované úkony. Služba obsahuje tyto základní činnosti: 
a. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 
b. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu; 
c. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy; 
d. pomoc při zajištění chodu domácnosti; 
e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

3. Příspěvková organizace dále poskytuje: 
a. zdravotní, ošetřovatelskou a rehabilitační péči podle §36 zákona; 
b. základní sociální poradenství podle §37 zákona; 
c. provoz Klubu seniorů pro společenskou, kulturní a jinou zájmovou činnost seniorů a těžce zdravotně 

postižených občanů města; 
d. provoz půjčovny kompenzačních pomůcek; 
e. praní prádla pro potřeby zřizovatele a jím zřízených příspěvkových organizací. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 

jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. Ředitel je povinen vypracovat v souladu s organizační směrnicí vydanou zřizovatelem organizační řád a 
vnitroorganizační směrnice. 

4. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

stránka 34 Částka 6/2024Ústřední věstník



2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

stránka 35Částka 6/2024 Ústřední věstník



1. hostinská činnost; 
2. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

a. pronájem a půjčování věcí movitých; 
b. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
3. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 

organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 
Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Městská knihovna Český Těšín 
    sídlo: Ostravská 1326/67, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 64628795 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Účelem zřízení příspěvkové organizace je zabezpečení rovného přístupu všem občanům bez rozdílu k veřejným 
knihovnickým a informačním službám vymezených zákonem č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 
a. shromažďovat, zpracovávat, uchovávat a chránit univerzální knihovní fond, tj. soubor knihovních dokumentů 

(knihy, periodika, zvukové, zvukově obrazové dokumenty, regionální tisk a jiné) a informací o obci; 
b. budovat a využívat fond regionální literatury a tiskovin obce. Shromažďovat, zpracovávat, uchovávat a 

poskytovat informace o obci; 
c. aktivně propagovat a zpřístupňovat své knihovní a informační fondy individuálním i institucionálním 

uživatelům, a to výpůjčními službami, kulturními, vzdělávacími, komunitními službami, poskytováním 
bibliografických, referenčních a faktografických informací; 

d. poskytovat a využívat meziknihovní služby z knihovních fondů jiných knihoven (výpůjčních, bibliografických, 
reprografických a informačních), zpřístupňovat uživatelům jiných knihoven vlastní fond; 

e. umožňovat přístup k vnějším informačním zdrojům, ke kterým má knihovna bezplatný přístup, poskytovat ústní 
i písemné bibliografické, referenční a faktografické informace a rešerše; 

f. zpřístupňovat uživatelům informace prostřednictvím komunikačních technologií (internet); 
g. pořádat kulturní, výchovné, vzdělávací pořady a kurzy pro nejširší i odbornou veřejnost, výstavy, včetně výstav 

výtvarných děl, soutěže, knihovnické a informační lekce, promítání filmů; 
h. vést a komplexně zpracovávat Kroniku města Český Těšín; 
i. provádět ediční činnost, vydávat a veřejně šířit tematické publikace související s účelem, pro který je zřízena; 
j. rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s institucemi a organizacemi, jejichž funkce a poslání odpovídají 

úkolům a cílům knihovny; 
k. provozovat Turistické informační centrum Český Těšín; 
l. provádět nákup a prodej komodit, jež jsou předmětem hlavního účelu, pro který je zřízena. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 

jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. Ředitel je povinen vypracovat v souladu s organizační směrnicí vydanou zřizovatelem organizační řád a 
vnitroorganizační směrnice. 

4. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 

stránka 36 Částka 6/2024Ústřední věstník



c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 
souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
a. vydavatelská činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
b. výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů; 
c. výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního 

zboží, deštníků, upomínkových předmětů; 
d. zprostředkování obchodu a služeb; 

stránka 37Částka 6/2024 Ústřední věstník



e. velkoobchod a maloobchod; 
f. zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím; 
g. poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

činnosti a webové portály; 
h. pronájem a půjčování věcí movitých; 
i. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
j. provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu; 
k. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
l. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 
2. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin; 
3. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 

organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 
Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní a společenské středisko „Střelnice“ 
    sídlo: Střelniční 256/1, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 00417556 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Účelem zřízení příspěvkové organizace je uspokojování kulturních a společenských potřeb občanů města Českého 
Těšína, rozvíjení kulturního povědomí občanů a jejich aktivního podílu na kulturním životě, udržení a rozvoj místních 
a lidových tradic. 

2. Předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 
a. organizace kulturních, vzdělávacích a společenských akcí (soutěže, festivaly, společenská setkání, přednášky, 

zájmové aktivity, představení, koncerty, výstavy, expozice apod.); 
b. zajišťování profesionálních a amatérských programů pro jiné organizace a instituce; 
c. zajišťování kurzovní činnosti v oblasti hudební, jazykové, pohybové, taneční, praktické, vzdělávací a zájmové; 
d. vytváření podmínek pro činnost zájmových souborů, klubů, kroužků, sdružení a spolků, zabezpečení jejich 

odborného vedení a uplatnění; 
e. zajišťování a organizace programové náplně pro kino Central, pořádání filmových představení, přehlídek a 

festivalů; 
f. spolupráce s kulturně-společenskými a školskými zařízeními a agenturami; 
g. vydávání vlastního kulturního periodika, katalogů a bulletinů; 
h. zajišťování propagace a reklamy pořádaných akcí. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 

jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. Ředitel je povinen vypracovat v souladu s organizační směrnicí vydanou zřizovatelem organizační řád a 
vnitroorganizační směrnice. 

4. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

stránka 38 Částka 6/2024Ústřední věstník



e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
a. výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 
b. vydavatelská činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 
c. výroba školních a kancelářských potřeb kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního 

zboží, deštníků, upomínkových předmětů; 
d. zprostředkování obchodu a služeb; 
e. velkoobchod a maloobchod; 
f. pronájem a půjčování věcí movitých; 
g. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
h. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
i. provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 

stránka 39Částka 6/2024 Ústřední věstník



2. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin; 
3. hostinská činnost; 
4. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou příspěvkovou 

organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity. 
Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Správa účelových zařízení, příspěvková organizace 
    sídlo: Svojsíkova 833, 737 01 Český 
    identifikační číslo: 75107040 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Účelem zřízení příspěvkové organizace je provozovat sportovní, tělovýchovná a rekreační zařízení s cílem 
podporovat zdravý životní styl občanů města. 

2. Předmětem hlavní činnosti příspěvkové organizace je: 
a. poskytování služeb občanům v oblasti volnočasových aktivit; 
b. organizace sportovních a společenských akcí; 
c. zajištění správy, provozu a údržby tělovýchovných, rekreačních a dalších účelových zařízení města blíže 

specifikovaných v příloze č. 1; 
d. pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí včetně s tím souvisejících činností, které jsou 

příspěvkovou organizací užívány a které nejsou dočasně plně využity; 
e. pronájem a půjčování věcí movitých. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Český Těšín. Ředitel 

jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. V době nepřítomnosti vykonává funkci ředitele jeho 
zástupce oprávněný k jednání za příspěvkovou organizaci na základě pověření vystaveného jejím ředitelem a v 
rozsahu stanoveném vnitřním předpisem příspěvkové organizace. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace, řídí se obecně závaznými předpisy, nařízeními a pokyny zřizovatele a je 
oprávněn zastupovat příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina 
nestanoví jinak. 

3. Ředitel je povinen vypracovat v souladu s organizační směrnicí vydanou zřizovatelem organizační řád a 
vnitroorganizační směrnice. 

4. V souladu s platnými právními předpisy je ředitel povinen umožnit osobám, které mají pověření zřizovatele, vstup 
do objektů spravovaných příspěvkovou organizací, a je rovněž povinen poskytnout jim nezbytnou součinnost. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele výhradně na základě jeho předchozího písemného 
souhlasu, není-li dále stanoveno jinak. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
(„svěřený majetek“). 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od svého zřizovatele; 
b. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
c. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele s tím, že zřizovatel uděluje na základě zákona předchozí 

souhlas k přijímání peněžitého daru účelově neurčeného, a to do výše 200 000,- Kč v jednotlivém případě od 
jednoho dárce; 

d. movitý majetek pořízený nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, a to s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele; 

e. dále příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví bez předchozího souhlasu zřizovatele: 
 oběžná aktiva pořízená v běžném roce, peníze, pohledávky, materiál na skladě atd. 
 movitý majetek pořízený z příspěvků od zřizovatele, vlastních výnosů, z fondů příspěvkové organizace či 

z jiných zdrojů např. z dotací, je-li tento postup v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva a povinnosti: 

a) držet a hospodárně užívat majetek pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 
zřizovací listiny; 

b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

stránka 40 Částka 6/2024Ústřední věstník



d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 
prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem nebo stanovenou zřizovatelem. V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden 
rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

g) informovat o uzavřených smlouvách o nájmu nemovitého majetku, a to zasláním jednoho vyhotovení smlouvy 
(kopie) na příslušný odvětvový odbor ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. Tato povinnost se týká nájemních smluv 
uzavřených na dobu delší než jeden rok; 

h) řídit se vnitřními předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace 
ke zřizovateli (dále jen vnitřní předpisy zřizovatele); 

i) ponechat si příjmy z pronajímání bytových, nebytových prostor a nemovitostí jako vlastní výnosy. Příspěvková 
organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem, věcnými břemeny nebo ho 
vložit do majetku právnických osob. 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
1. Při svém finančním hospodaření je příspěvková organizace povinna řídit se ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu 
delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených vnitřním předpisem 
zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující povinnosti: 
a) zpracovat vnitřní směrnici upravující nakládání s tímto majetkem v souladu s vnitřními předpisy zřizovatele; 
b) vést majetek v účetní a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného; 
c) pojistit vlastní majetek, není-li pojištěn zřizovatelem; 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy k svěřenému majetku v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí, hospodárného nakládání s energií, zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické 
prohlídky majetku a odstraňovat zjištěné závady a nedostatky; 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících; 

f) vést evidenci uzavřených smluv o nájmu a o výpůjčce majetku; 
g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 

ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených vnitřním 
předpisem zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Vymezení doplňkové činnosti 
Okruhy doplňkové činnosti, které zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci vykonávat: 

1. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
a. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
b. poskytování technických služeb; 
c. výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků. 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel příspěvkové organizace a nesmí narušovat plnění jejího hlavního účelu. Pokud 
příspěvková organizace vytvoří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO FULNEK 
oznamuje 

 
 
zrušení příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Fulnek 
b) název příspěvkové organizace: Městské kulturní centrum Fulnek, příspěvková organizace 
    sídlo: Palackého 305, 742 45 Fulnek 
    identifikační číslo: 27789772 
 
 
 
 
 
 

stránka 41Částka 6/2024 Ústřední věstník



MĚSTO HRONOV 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola a Základní škola Hronov – Velký Dřevíč, příspěvková organizace 
(zanikající organizace) 
    sídlo: Velký Dřevíč 20, 549 34 Hronov 
    identifikační číslo: 70996881 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres Náchod (přejímající organizace) 
    sídlo: nám. Čs. armády 15, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 70995397 
 
 

MĚSTO KLADRUBY 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Kladruby 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Kladruby, Husova 203, příspěvková organizace 
    sídlo: Husova 203, 349 61 Kladruby 
    identifikační číslo: 60611634 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Vymezení hlavního účelu činnosti příspěvkové organizace:  

Příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní družiny a školní jídelny.    
a) Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům, její činnost se řídí zákonem č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), zejména pak ustanoveními části třetí, a ustanovením vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky. 

b) Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon, zejména pak ustanovením § 111, § 118, a ustanovením vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání.  

c) Příspěvková organizace jako školní jídelna poskytuje školní stravování pro vlastní děti, její činnost se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, zejména pak ustanovením § 119, a ustanovením vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování.  

d) Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, 
zajišťovat závodní stravování. 

2. Odpovídající předmět činnosti příspěvkové organizace: 
a) zabezpečuje správu majetku ve vlastnictví města Kladruby, předaného      
     prostřednictvím smluv, 

 b)  zabezpečuje závodní stravování pro vlastní zaměstnance ve vlastním zařízení. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je ředitel, který řídí školu a jedná jménem organizace samostatně. Ředitel se podepisuje 

za organizaci tak, že k jejímu napsanému nebo vtištěnému názvu připojí svůj vlastnoruční podpis. 
2. Ředitel písemně pověřuje zástupce statutárního orgánu. Ředitel nebo zástupce statutárního orgánu jedná jménem 

příspěvkové organizace samostatně. Při své činnosti je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy, 
právními předpisy zřizovatele a vnitřními předpisy příspěvkové organizace.   

3. Jeho základní pravomoci jsou vymezeny v § 164 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
1. Svěřený majetek v členění na nemovitý majetek, movitý majetek, finanční majetek, práva a závazky, je uveden v Příloze 

č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny s názvem: „Vymezení 
majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

2. Za svěřený movitý i nemovitý majetek a jeho řádné i hospodárné využívání odpovídá ředitel příspěvkové organizace.  
3. Zřizovatel přenechává svěřený majetek uvedený v čl. V. zřizovací listiny k hospodaření příspěvkové organizaci pro plnění 

hlavního účelu a předmětu činnosti.  
4. Složení a hodnota majetku jsou každoročně aktualizovány podle inventarizace provedené dle zákona č. 563/1991 Sb., 

zákona o účetnictví, v platném znění.  
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 42 Částka 6/2024Ústřední věstník



1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem města Kladruby a efektivně jej využívá zejména k zajištění hlavní činnosti, 
pro kterou byla zřízena. Organizace může dál v souladu se zajištěním hlavní činnosti spravovat i majetek jiných 
právnických osob nebo státu, a to na základě smlouvy s nimi uzavřené.  

2. Organizace je povinna svěřený majetek: 
a) efektivně a ekonomicky účelně využívat, 
b) pečovat o jeho ochranu a zvelebování, 
c) provádět jeho inventarizaci v souladu s příslušnými právními předpisy,  
d) hospodařit s ním v souladu s příslušnými platnými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 

3. Veškerý majetek (včetně majetku získaného vlastní činností, darem) nabývá pro svého zřizovatele.  
4. Organizace má při správě majetku zřizovatele tato práva: 

a) Majetek spravovat a efektivně využívat zejména k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla zřízena. 
b) Organizace může nadále v souladu se zajištěním hlavní činnosti hospodařit i s majetkem jiných právnických osob 

nebo státu, a to na základě smlouvy s nimi uzavřené. 
c) S majetkem zřizovatele hospodaří organizace jako s majetkem vlastním s výjimkou těchto právních úkonů, které 

podléhají předchozímu souhlasu zřizovatele: 
a) Nabývání a převod věcí nemovitých 
b) Bezúplatný převod věcí movitých 
c) Uzavírání smluv o půjčce nebo úvěru 
d) Zastavení svěřeného majetku, ručení tímto majetkem 
e) Zřízení věcných břemen 
f) Bezúplatné postoupení, promítnutí či vzdání se práva, pokud se týká svěřeného majetku a pohledávek se 

svěřeným majetkem spojených 
g) Pořizování věcí nákupem na splátky nebo smlouvou o koupi najaté věci (leasing)  
h) Nákup cenných papírů a akcií 
i) Poskytování darů jiným subjektům  
j) Sdružení, vložení či jiné použití svěřeného majetku k účasti na podnikání jiných osob 
k) Změna funkčního charakteru nemovitosti a stavební úpravy přesahující úroveň běžné údržby 
l) Nájmy nemovitostí nebo jejich částí či součástí na dobu delší jednoho roku. 

5. Organizace má při hospodaření s majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 
a) Majetek evidovat, ocenit a vést předepsanou evidenci a účetnictví. 
b) Pečovat o údržbu majetku a provádět jeho opravy; rekonstrukce, modernizace, přístavby, nástavby a stavební úpravy 

se souhlasem zřizovatele. 
c) Pečovat o využívání majetku k plnění úkolů vyplývajících z hlavní činnosti, dále doplňkové činnosti a nakládat s ním 

v souladu s těmito úkoly. 
d) Chránit majetek před zcizením, rozkrádáním, poškozením, zničením, ztrátou nebo zneužitím, průběžně provádět 

kontroly stavu a užívání majetku, o zjištěných závadách informovat zřizovatele, 
e) Využívat všech právních prostředků k ochraně majetku města Kladruby, včas uplatňovat právo na náhradu škody 

proti těm, kteří za škodu odpovídají a vymáhat veškeré splatné pohledávky 
6. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva, kompetence a povinnosti:  

a) Plní povinnosti zadavatele v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

b) V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů, je organizace oprávněna žádat o přidělení 
finančních prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze 
státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z jiných obdobných finančních mechanismů pouze po předchozím 
schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může 
příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem.  

c) Organizace je povinna vymáhat vlastním jménem veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení maximální 
efektivnosti.  

d) Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele činit jednostranné projevy vůle 
způsobující zánik pohledávky organizace, není-li v této zřizovací listině stanoveno jinak.  

e) Ředitel organizace je oprávněn rozhodnout o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky) do 
výše 2 000 Kč, přičemž pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně doloženo, 
že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by 
zřejmě nevedlo k výsledku nebo že u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos 
a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné.  

f) Ředitel organizace je povinen a pohledávky nad 2 000 Kč zajistit nepromlčitelnost pohledávky.  
g) Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným, pronajatým a movitým majetkem 

odpovídá ředitel. Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě majetku, jakož i 
okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech.   

7. Organizace může nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem v hodnotě do 20 000 Kč v jednotlivých případech bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele,  
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,  
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

8. Organizace nakládá s majetkem v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s vnitřními předpisy zřizovatele. 

stránka 43Částka 6/2024 Ústřední věstník



9. Nemovitý majetek zůstává majetkem zřizovatele – města Kladruby. Základní škola Kladruby, Husova 203, příspěvková 
organizace, užívá tento majetek v souladu se smlouvou o nájmu nebytových prostor ze dne 6. 11. 2003. 

10. Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává organizace samostatně v rámci platné právní úpravy.  
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje provozování doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace tak, aby mohla lépe 

využívat všech svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců.   
2. Doplňková činnost příspěvkové organizace se povoluje v následujících oblastech:   

 Stravování cizích strávníků ve školní jídelně 
 Ubytovací služby 
 Pronájem volných místností ve školních budovách 
 Pronájem školní tělocvičny (volná živnost, obor činnosti č. 58) 
 Prodej výpěstků ze školní zahrady 
 Provoz automatu na pití 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  
 Provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavných zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek a prodejních a odborných akcí  
 Pořádání tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
 Hostinská činnost 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona   
 Reklamní činnost  
 Pronájem a půjčování věcí movitých (volná živnost, obor činnosti č. 59) 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

MĚSTO KOUŘIM 
oznamuje 

 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Kouřim 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Kouřim, okres Kolín 
    sídlo: Nové Město 180, 281 61 Kouřim 
    identifikační číslo: 21813434 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace vykonává činnost škol a školských zařízení ve formě: Základní umělecká škola – hlavní účel a předmět 
činnosti školy je vymezen § 109 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy., tj.: 

 poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech; 
 připravuje také pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření a v konzervatořích, popřípadě pro studium 

na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením; 
 organizuje přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a 

studium pro dospělé. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ředitel vystupuje jménem organizace, zastupuje ji při všech jednáních. Jeho základní pravomoci jsou vymezeny zejména § 
164 a § 165 zákona č. 561/2004 Sb. Při své činnosti se ředitel řídí zákony, dalšími právními předpisy a dále směrnicemi a 
pokyny města Kouřim.  
Ředitel je oprávněn jednat samostatně ve všech věcech jménem organizace a podepisuje se tak, že k napsanému nebo 
vytištěnému názvu organizace připojí svůj podpis s uvedením funkce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Nemovitý majetek, který bude příspěvkové organizaci zapůjčen ke dni 1. září 2024 je uveden v příloze, která je nedílnou 
součástí zřizovací listiny. 
Movitý majetek, který se předává k hospodaření ke dni 1. září 2024 příspěvkové organizaci je uveden v příloze, která je ne-
dílnou součástí zřizovací listiny. Rozsah tohoto majetku se snižuje o majetek vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho vyřazení, a zvyšuje o majetek, který byl příspěvkovou organizací nabyt do vlastnictví zřizovatele, a to k 
okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Nemovitosti budou využity pro výchovu a vzdělávání nebo pro poskytování školských služeb. 
Změna účelu využití nemovitostí nebo jejich částí či součástí, jejich prodej, směnu, darování, vklad do majetku jiné osoby nebo 
zatížení zástavným právem, popřípadě výpůjčka či nájem nemovitostí nebo jejich částí či součástí, a jakékoli jiné dispozice se 
svěřeným majetkem podléhají písemnému souhlasu zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Škola neprovozuje žádnou doplňkovou činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena:  
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 44 Částka 6/2024Ústřední věstník



MĚSTO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 27. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 00854379 
V bodu 4. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text: „Příloha č. 23 Protokol o předání majetku a hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 27. 6. 2024“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Lanškroun 
    sídlo: Janáčkova 1003, Žichlínské předměstí, 563 01 Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí 
    identifikační číslo: 75081849 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Sociální služby Lanškroun (dále jen „příspěvková organizace“ nebo „organizace“) jsou příspěvková organizace města 
Lanškroun, jejímiž součástmi jsou: 

 Sociální služby Lanškroun – domov pro seniory 
 Sociální služby Lanškroun – pečovatelská služba 
 Sociální služby Lanškroun – odlehčovací služby 
 Sociální služby Lanškroun – domov se zvláštním režimem 
 Sociální služby Lanškroun – odborné sociální poradenství 

Předmětem hlavní činnosti je: 
1. poskytování komplexní péče klientům Domova pro seniory na základě § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, a zákona ČNR o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů podle 
dalších souvisejících právních předpisů a na základě vnitřních předpisů organizace; 

2. poskytování pečovatelské služby občanům města Lanškroun a blízkého okolí v jejich domácnostech na základě § 40 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a zákona ČNR o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve 
znění pozdějších předpisů podle dalších souvisejících právních předpisů a na základě vnitřních předpisů organizace; 

3. poskytování komplexní péče klientům Odlehčovacích služeb na základě § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, a zákona ČNR o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů podle 
dalších souvisejících právních předpisů a na základě vnitřních předpisů organizace; 

4. poskytování komplexní péče klientům Domova se zvláštním režimem na základě § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, a zákona ČNR o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů 
podle dalších souvisejících právních předpisů a na základě vnitřních předpisů organizace; 

5. poskytování odborného sociálního poradenství občanům města Lanškroun a blízkého okolí podle § 37 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, a zákona ČNR o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů podle dalších souvisejících právních předpisů a na základě vnitřních předpisů organizace; 

6. poskytování obědů a zajišťování jejich rozvozu seniorům a osobám se zdravotním postižením, občanům města 
Lanškroun. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem je ředitel, jmenovaný na základě výběrového řízení a odvolaný Radou města Lanškrouna (dále 

jen RM). 
3. Ředitel odpovídá RM za celkovou činnost a hospodaření organizace. Ve své činnosti se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, obecně závaznými vyhláškami a nařízeními města, usneseními RM a ZM, touto zřizovací listinou 
a vnitřním organizačním řádem organizace. Je oprávněn jednat ve všech věcech jménem organizace. V písemném 
styku připojí k otisku razítka své jméno s dodatkem označujícím jeho funkci a podpis. 

4. Ředitel ustanoví z řad zaměstnanců organizace stálého zástupce, který ho v době jeho nepřítomnosti zastupuje ve 
vymezeném rozsahu práv a povinností ředitele. Zástupce se za příspěvkovou organizaci podepisuje tak, že k čitelně 
uvedenému jménu, příjmení a funkci ředitel organizace připojí svůj podpis s uvedením zkratky „v. z.“ (v zastoupení). 

5. Ředitel vydává organizační řád, který stanoví organizační členění. 
6. Dále ředitel zejména: 

a. odpovídá za odbornou a hospodářskou činnost příspěvkové organizace; 
b. odpovídá za dodržování platných norem; 
c. odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků, požární ochrany, hygienických a 

dalších předpisů; 
d. analyzuje finanční a materiálně technické zabezpečení organizace a zpracovává návrhy na opatření pro 

zřizovatele; 
e. zabezpečuje perspektivní rozvoj příspěvkové organizace; 
f. připravuje a předkládá zřizovateli ke schválení návrhy rozpočtu; 
g. odpovídá za plnění rozpočtu; 
h. uplatňuje práva a plní povinnosti zaměstnavatele vůči zaměstnancům organizace; 

stránka 45Částka 6/2024 Ústřední věstník



i. je odpovědný za správu a ochranu vlastního, svěřeného a pronajatého majetku. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
A) Vymezení majetku ve vlastnictví města Lanškroun užívaného organizací 
Organizace k zajištění své hlavní činnosti užívá následující majetek zřizovatele: 

1. nemovitý majetek (budovy a pozemky) na základě samostatné smlouvy o výpůjčce 
2. drobný dlouhodobý nehmotný majetek na účtu 018, samostatné hmotné movité věci na účtu 022, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek na účtu 028, který jí byl postupně zřizovatelem předán k hospodaření dle ustanovení § 27 odst. 2 
písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech ÚR a který organizace vede k 30. 6. 2024 ve svém účetnictví (dále jen 
svěřený majetek). Inventurní soupisy jsou uloženy u příspěvkové organizace; 

Majetek charakteru uvedeného pod bodem 2 nově organizací pořizovaný i organizaci předaný zřizovatelem k hospodaření 
se stává také majetkem svěřeným, a to k okamžiku jeho nabytí, popř. převzetí 
Rozsah svěřeného majetku se snižuje o svěřený majetek vyřazený v souladu s touto zřizovací listinou a příslušnými 
předpisy, a to k okamžiku jeho vyřazení. 

B) Vymezení majetku ve vlastnictví organizace 
Na základě § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů organizace nabývá 
vždy do svého vlastnictví níže uvedený majetek: 

1. veškeré oběžná aktiva (zásoby, peníze, ceniny); 
2. veškeré pohledávky a závazky vzniklé z činnosti organizace; 
3. jiný drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek vedený organizací v knize podrozvahových účtů, anebo 

v operativní evidenci. 
Nově organizací pořizovaný majetek charakteru uvedeného v bodech 1, 2, 3 se stává rovněž majetkem nabytým do 
vlastnictví. Organizace může do vlastnictví pořizovat pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro které byla zřízena. 
Po zániku organizace přechází veškerý majetek svěřený i vlastní, jakož i veškerá práva a závazky organizace s tímto 
majetkem spojené, na zřizovatele. 
Rozhodnutím zřizovatele je možné vztahy k majetku organizace dále upřesnit a změnit rozsah svěřeného a pronajatého 
majetku, případně rozsah nově nabývaného majetku do vlastnictví, majetek odejmout, jako i zpřísnit práva a povinnosti 
organizace při nakládání s tímto majetkem. 

C) Přijímání darů 
1. Peněžité dary 

a. Dary účelově neurčené 
Zřizovatel uděluje předchozí písemný souhlas organizaci k přijetí daru do hodnoty 40.000 Kč (včetně) 
v jednotlivém případě na dary účelově neurčené. 

b. Dary účelově určené 
K přijetí účelově určeného finančního daru v jakékoliv výši a neúčelového daru nad 40.000 Kč musí mít 
organizace předchozí písemný souhlas zřizovatele. 
K přijetí daru do vlastnictví organizace i do vlastnictví zřizovatele musí být splněny následující podmínky: 
 Ke schválení RM předkládá organizace soupis darovacích smluv v seznamu smluv dle dárců, účelového 

určení a darované částky. 
 Darovací smlouva musí být opatřena doložkou o schválení přijetí daru RM. 
 Pokud organizace přijme finanční prostředky předem, bude je do doby schválení vést jako přijatou zálohu, 

do příslušného fondu je zaúčtuje a použít je může až po schválení RM. 
Pokud je dar určen na nákup dlouhodobého majetku a drobného dlouhodobého majetku – movitých věci nebo software, pak 
pro jeho pořizování a majetkové vztahy platí odpovídající ustanovení článku IV, odstavce A a B, a to podle charakteru 
pořizovaného majetku. 
Nabídka finančního daru na nákup nemovitého majetku (např. pozemku, stavby nebo charakteru technického zhodnocení 
budovy) musí být směrována zřizovateli, který je odpovědný za jeho pořizování a zajištění. 

2. Věcné dary 
K přijetí věcného daru do vlastnictví musí mít organizace na základě § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předchozí písemný souhlas zřizovatele. 
Organizace nemůže přijímat do svého vlastnictví dary charakteru svěřeného majetku a majetku výpůjčce. 
V případě daru charakteru svěřeného majetku je organizace zmocněna uzavřít darovací smlouvu s výslovným 
uvedením, že obdarovaným je zřizovatel a majetek nabývá do svého vlastnictví. Tento majetek se stává svěřeným 
majetkem organizace. 
K přijetí daru do vlastnictví organizace i do vlastnictví zřizovatele musí být splněny následující podmínky: 
 Ke schválení RM předkládá organizace soupis darovací smluv v seznamu dle dárců a přikládá soupis darovaných 

věci. 
 Darovací smlouva musí být opatřena doložkou o schválení přijetí daru RM. 
 Organizace zaeviduje majetek na majetkové účty až po nabytí účinností smlouvy. 

V případě darování majetku charakteru majetku ve výpůjčce musí být dary směrovány zřizovateli, který následně rozšíří přílohy 
ke smlouvě o výpůjčce. 
Materiály ke schválení RM předkládá ředitel organizace prostřednictvím odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností ke svěřenému majetku 

1. Majetek svěřený nesmí organizace bez souhlasu zřizovatele prodat ani vypůjčit. 
2. Majetek svěřený, který organizace dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů, může pronajímat bez souhlasu 

zřizovatele v případě, že je nájemní smlouva uzavřena na dobu kratší než 30 dní, vyjma kompenzačních pomůcek. 

stránka 46 Částka 6/2024Ústřední věstník



V opačném případě je nutný souhlas zřizovatele (RM). O svěřený majetek je organizace povinna pečovat s péčí 
řádného hospodáře, v souladu s platnými předpisy a předpisy zřizovatele, tj. mimo jiné chránit jej před zničením, 
poškozením, odcizením nebo zneužitím a před neoprávněnými zásahy. 

3. Svěřený majetek je organizace oprávněna prodat pouze za předpokladu, že není upotřebitelný jinou organizací 
zřízenou městem Lanškroun, a to s písemným souhlasem vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Pokud 
pořizovací cena přesáhne 40.000 Kč, je organizace po splnění výše uvedených postupů oprávněna prodat majetek 
minimálně za cenu zjištěnou odborným znalcem ke dni prodeje. Příjem z prodeje v tomto případě odvede zřizovateli. 

4. Pokud se svěřený majetek stane neupotřebitelným a bude určen k fyzické likvidaci, pak jej na základě rozhodnutí 
likvidační komise jmenované ředitelem organizace (její funkci může plnit i inventarizační komise) zlikviduje 
v souladu s platnými předpisy a vyřadí z účetní evidence. Neupotřebitelnosti majetku v pořizovací hodnotě nad 
40.000 Kč musí být doložena posudkem odborné společnosti, případně důkazem jeho neprodejnosti, a jeho likvidace 
předem písemně oznámena vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

5. Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky majetku. 
Odpovídá za dodržování všech požárních, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které s vztahují k její 
činnosti a používání svěřeného majetku. Organizace odpovídá zřizovateli za veškeré škody, které svou činností na 
svěřeném majetku způsobí. 

6. V rámci péče o svěřený majetek je organizace povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků. 

7. Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení a oznámit 
toto neprodleně zřizovateli. 

8. Organizace hradí veškeré náklady spojené s užíváním, s běžnou údržbou a s opravami svěřeného majetku. 
Organizace pojistí movitý majetek s ohledem na možná rizika, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

Pro nakládání s vlastním majetkem platí přiměřeně ustanovení bodů 5 až 8. Organizace smí dle vlastního uvážení 
v souladu s hledisky hospodárnosti a stanovenými úkoly organizace rozhodovat o pořízení, pronajímání, prodeji 
nepotřebného vlastního majetku a likvidaci a vyřazování tohoto majetku v případě, kdy se stane neupotřebitelným. Výnosy 
z prodeje vlastního majetku jsou vždy příjmem organizace. 
Finanční hospodaření organizace 
1. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními prostředky přijatými 

z rozpočtu zřizovatele, z rozpočtu kraje, ze státního rozpočtu, případně z dalších zdrojů veřejné podpory. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně prostředků 
poskytnutých ze zahraničí. 

2. Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací stanovuje zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákon o obcích. 

3. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření organizace, závazné ukazatele, případná odvodová povinnost 
a ostatní ukazatele budou organizaci stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

4. Zřizování, tvorba a čerpání peněžních fondů organizace se řídí zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

5. Organizace vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a se souvisejícími 
prováděcími předpisy. 

6. Organizace účetně odepisuje majetek dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
7. Organizace není oprávněna bez písemného souhlasu zřizovatele: 

a. uzavírat smlouvy o výpůjčce či úvěru; 
b. přijímat akcie či jiné cenné papíry jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům; 
c. uzavírat smlouvy o finančním leasingu nebo pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu 

s právem koupě; 
d. posílit svůj fond investic převodem z rezervního fondu. 

8. Organizace není oprávněna zajišťovat závazky, nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, nakupovat akcie či jiné 
cenné papíry, mít pravidelnou účast v právnické osobě zřízené nebo zakládat právnické osoby. 

9. Organizace není oprávněna poskytovat dary nebo půjčky jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo 
věcných darů a půjček svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 

Ostatní práva a povinnosti 
1. Organizace je povinna dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy České republiky, příkazy, pokyny a 

směrnice Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, předpisy a pokyny zřizovatele upravující činnost organizace a 
vztah organizace ke zřizovateli a rozhodnutí orgánů zřizovatele. 

2. Organizace musí kdykoliv na vyžádání umožnit zřizovateli pro potřeby kontroly volný přístup k majetku, účetní a 
majetkové evidenci, vnitřním předpisům, veškeré korespondenci a výstupům z činnosti organizace, výpisům 
z bankovních účtů apod., pokud toto není v rozporu se speciální právní úpravou. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců a za účelem dosažení zisku 

může organizace vykonávat níže uvedené doplňkové činnosti: 
a. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; 
b. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin; 
c. Hostinská činnost; 
d. Silniční motorová doprava osobní; 
e. Čištění a praní textilu a oděvů. 

2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace. 

stránka 47Částka 6/2024 Ústřední věstník



3. Doplňková činnost jako celek nesmí být za příslušný kalendářní rok ztrátová. 
4. Organizace je povinna zajistit odděleně sledování hlavní a doplňkové činnosti pomocí analytických účtů. 
5. Zisk dosažený z doplňkové činnosti může organizace použít pouze ve prospěch své hlavní činnosti. Jiné použití zisku 

je možné jen výjimečně, a to na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 
6. Ředitel organizace je povinen zpracovat vnitřní předpis o doplňkové činnosti organizace. 
7. Případné rozšíření doplňkové činnosti je možné jen se souhlasem zřizovatele. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO NOVÝ JIČÍN 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Nový Jičín 
b) název příspěvkové organizace: Technické služby města Nového Jičína, příspěvková organizace 
    sídlo: Suvorovova 909/14, 741 01 Nový Jičín 
    identifikační číslo: 00417688 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. III. písm. c) se mění a nově zní takto: 

c) nakládání s odpady, nakládání s nebezpečnými odpady a nakládání s výrobky s ukončenou životností, zejména 
zajištění obecného systému odpadového hospodářství, který spočívá ve shromažďování, sběru, přepravě, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů (ostatních i nebezpečných) podle aktuálních právních předpisů, 
zejména: 
 provádění svozu komunálních odpadů dle svozového plánu, 
 zajištění odvozu odpadu z odpadkových košů na veřejném prostranství, 
 likvidace odpadů z pozemků ve vlastnictví zřizovatele, 
 zajištění nakládání s výrobky s ukončenou životností (organizací náleží úhrada nákladů souvisejících 

s provozováním místa zpětného odběru elektrozařízení poskytovaná provozovatelem kolektivního systému), 
 provozování separačních dvorů na území města, 
 úklid kolem kontejnerů, 
 mimořádné vývozy komunálních odpadů; 

v Článku III. se za písmeno r) vkládají písmena s) a t) s tímto zněním: 
s) zajištění obsluhy, provozu, údržby a oprav odběratelské trafostanice, 
t) zajištění obsluhy, údržby a oprav fotovoltaické elektrárny do 50 kW výkonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Čl. IV. odst. 2) se ruší a nově zní takto: 

2) Ředitel vystupuje a jedná v zastoupení organizace samostatně a je odpovědný Radě města. Při své činnosti je povinen 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy a dále v souladu s usneseními, rozhodnutím a předpisy 
zřizovatele, které zřizovatel v rámci své pravomoci a působnosti vůči organizaci vydal. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
oznamuje 

 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 4 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Praha 4, Fillova 11 (zanikající organizace) 
    sídlo: Fillova 11, 140 00 Praha 4 - Krč 
    identifikační číslo: 61384631 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Matěchova, Praha 4, Halasova 1069 (přejímající organizace) 
    nový název: Mateřská škola Ryšánka, Praha 4, Halasova 1069 
    sídlo: Halasova 1069, 140 00 Praha 4 - Krč 
    identifikační číslo: 61384411 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 8. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 6 
b) název příspěvkové organizace: KITT6, příspěvková organizace 
    sídlo: Čs. armády 601/23, 160 00 Praha 6   
    identifikační číslo: 19712031   

stránka 48 Částka 6/2024Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Došlo k rozšíření o dva předměty činnosti: 

 zajišťuje služby pověřence pro ochranu osobních údajů 
 zajišťuje služby spojené s agendou ochrany oznamovatelů protiprávního jednání 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Došlo k rozšíření svěřeného majetku, změnou přílohy zřizovací listiny o soubor hmotných a nehmotných věci, který je podrobně 
uveden v příloze zřizovací listiny. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 8 
b) název příspěvkové organizace: Osmička pro rodinu 
    sídlo: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň 
    identifikační číslo: 04387031 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel příspěvkové organizace 
Hlavním účelem příspěvkové organizace je poskytování komplexní péče pro laickou i odbornou veřejnost v oblastech 
vymezených předmětem její činnosti, a to formou poskytování podpůrných a rozvojových služeb pro jedince páry, rodiny, 
skupiny i pracovní kolektivy (dále jen „cílové skupiny“). 
Předmět činnosti 
Hlavní činnost příspěvkové organizace 

a) Organizace a zajišťování služeb pro rodinu s dětmi v dětských a rodinných centrech a klubech. 
b) Organizace a zajištění volnočasových, preventivních, edukačních a sociálně pedagogických služeb pro sociálně 

znevýhodněné děti a rodiče a organizace a zajištění činnosti sociálního charakteru pro cílové skupiny a provádění 
činností v oblasti prevence patologických jevů v rodinách. 

c) Provozování dětských skupin. 
d) Organizace a poskytování komplexních podpůrných a rozvojových programů pro rodiny s dětmi. 
e) Organizace a poskytování komplexních podpůrných a rozvojových programů pro seniory. 
f) Poskytování pedagogických, rozvojových, poradenských a terapeutických služeb pro děti, mládež a rodiny. 
g) Příprava, organizace a realizace preventivních programů v oblasti pedagogické, sociálně pedagogické, preventivní a 

vzdělávací pro odbornou i laickou veřejnost. 
h) Plánování, koordinování a realizace volnočasových, vzdělávacích a rozvojových aktivit pro děti, mládež a rodiny a 

seniory. 
i) Organizování příměstských táborů a krátkodobých pobytů v jednotlivých centrech příspěvkové organizace. 
j) Realizace terénní práce ve školách včetně terénních programů zaměřených na prevenci rizikového chování dětí a 

mládeže. 
k) Zajišťování metodické podpory v oblasti pedagogické, vzdělávací, preventivní a sociálně pedagogické pro odbornou 

veřejnost. 
l) Realizace osvětových aktivit včetně publikačních činností v oblasti prevence, pedagogiky a sociální oblasti. 
m) Realizace poradenské a konzultační činnosti v rámci poskytování komplexní péče pro cílové skupiny příspěvkové 

organizace. 
n) Poskytování psychologické diagnostiky a poradenství. 
o) Provozování činností směřujících k podpoře rozvoje zaměstnanosti cílových skupin a jejich pracovní adaptability. 
p) Uskutečňování činnosti zaměřených na vyrovnávání příležitostí mužů a žen v různých oblastech. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada Městské části Praha 8. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace samostatně, v souladu s platnými právními předpisy a v rámci 

oprávnění danými touto zřizovací listinou. V majetkoprávních záležitostech je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy 
pouze v rozsahu vymezeném touto zřizovací listinou. Při řízení příspěvkové organizace se ředitel rovněž řídí úkoly 
vyplývající z usnesení Rady Městské části Praha 8 a Zastupitelstva městské části Praha 8 a věcně příslušnými 
dokumenty schválenými těmito orgány. 

3. Ředitel určuje svého zástupce, který ho v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu jeho práv a povinností. 
4. Ředitel stanoví organizační strukturu příspěvkové organizace a samostatně vydává, mění nebo ruší vnitřní předpisy. 

Ředitel může vydat nebo měnit pracovní řád jen s předchozím písemným souhlasem odborové organizace, pokud je 
zřízena. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. K výkonu činnosti a hospodaření svěřuje zřizovatel příspěvkové organizaci movitý majetek vymezený v Příloze č. 1 
této zřizovací listiny dle inventárních seznamů platných ke dni podpisu této smlouvy. 

2. Hodnota svěřeného majetku je uvedena v inventárních seznamech majetku, které jsou aktualizovány vždy k 31. 
prosinci kalendářního roku. 

stránka 49Částka 6/2024 Ústřední věstník



3. U veškerého majetku je příspěvková organizace povinny provádět řádné i mimořádné inventury i následnou 
inventarizaci. Řádné inventury jsou vyhlášeny ředitelem příspěvkové organizace, a to vždy v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy. Mimořádné inventury vyhlašuje ředitel příspěvkové organizace s ohledem na 
mimořádné důvody, nebo na žádost zřizovatele. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem a majetkem získaným doplňkovou činností k zajištění 

hlavního účelu a předmětu své činnosti podle této zřizovací listiny účelně a hospodárně. Z příspěvku zřizovatele 
zajišťuje běžné činnosti a pořizuje předměty nutné k realizaci základního předmětu své činnosti, a to v souladu se 
schváleným rozpočtem. 

2. Příspěvková organizace zajišťuje investice do svěřeného i vlastního majetku v rámci finančních prostředků 
schválených ve finančním plánu a v rámci finančních prostředků, které má k dispozici v investičním fondu. Jiné 
investice je příspěvková organizace oprávněna realizovat pouze se souhlasem zřizovatele. 

3. Příspěvková organizace zajišťuje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
provádění účetních odpisů veškerého majetku, a to v souladu s metodikou zřizovatele. 

4. Veškerý majetek, který příspěvková organizace při své činnosti nabývá, je nabýván do majetku zřizovatele. 
5. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek zcizit, vložit do obchodní korporace a nesmí jím být ručeno. 

Příspěvková organizace je oprávněna k přijetí daru v souladu s právními předpisy. Poskytnutí daru příspěvkovou 
organizací je zakázáno. 

6. Příspěvková organizace je povinna inventarizovat a odepisovat majetek, se kterým hospodaří, v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a aktualizované výsledky inventarizace předává 
zřizovateli v souladu s jeho interními předpisy. Veškeré doklady týkající se provedené fyzické a dokladové inventury 
i následné inventarizace předává v souladu s interními předpisy zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace zabezpečuje v souladu s právními a interními předpisy zřizovatele případnou likvidaci 
majetku, který byl vyřazen z používání z důvodu poškození, zastaralosti atd. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele uzavírat svým jménem smlouvy o nájmu svěřeného 
majetku na dobu určitou jednoho roku. Smlouvy o nájmu na dobu určitou od jednoho roku a dále smlouvy o nájmu 
na dobu neurčitou, je příspěvková organizace oprávněna uzavírat pouze na základě předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele. Výše nájemného musí být stanovena ve výši obvyklé v místě a čase. Příjmy ze smluv o nájmu, příp. 
podnájmu, jsou příjmem příspěvkové organizace. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený majetek vypůjčit na dobu maximálně jednoho 
roku, je-li takový postup s ohledem na okolnosti vhodný. Opakované uzavření smlouvy o výpůjčce a výpůjčka na 
dobu delší, než jeden rok je možné pouze po předchozím schválení zřizovatelem. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna nemovitý a movitý majetek, který užívá na základě smlouvy o nájmu nebo 
smlouvy o výpůjčce uzavřené se zřizovatelem, dát do užívání třetí osobě, je-li to v souladu s příslušnou smlouvou 
uzavřenou zřizovatelem. 

11. Příspěvková organizace zastupuje zřizovatele ve správních řízeních týkajících se majetku zřizovatele předaného 
příspěvkové organizace k hospodaření. Příspěvková organizace je oprávněna nechat se v těchto řízeních zastupovat 
na základě plné moci zvoleným zástupcem. 

12. Příspěvková organizace dále: 
a. sleduje své závazky a pohledávky, 
b. odpovídá za to, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv ze závazků vyplývajících z uzavřených smluv, 
c. uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, 
d. při prodeji, vyřazení a likvidaci majetku postupuje v souladu s příslušnými interními předpisy zřizovatele; 

výnosy z prodeje majetku jsou příjmem zřizovatele, který rozhodne o jejich případném ponechání příspěvkové 
organizaci za účelem obnovy nebo pořízení dalšího majetku, 

e. zajišťuje opravy a běžnou údržbu svěřeného majetku,  
f. zajišťuje ochranu svěřeného majetku před jeho ztrátou, poškozením a zneužitím. 

13. Pojištění svěřeného majetku zajišťuje zřizovatel. 
14. Při hospodaření a nakládání se svěřeným majetkem s příspěvková organizace řídí právními předpisy, úkoly 

vyplývajícími z usnesení Rady městské části Praha 8 a Zastupitelstva městské části Praha 8 a dokumenty schválenými 
těmito orgány. 

15. Příspěvková organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným příslušnými 
právními předpisy a pokyny zřizovatele. 

16. Příspěvková organizace zajistí řádné čtvrtletní předání účetní závěrky včetně všech příloh, rozborů, hospodaření a 
případných dalších podkladů požadovaných zřizovatelem. Zřizovatel se v rámci metodického řízení příspěvkové 
organizace bude písemnou formou předávat specifikaci termínů předání i požadovaných materiálů. 

Ostatní ustanovení 
1. Příspěvková organizace se ve své činnosti řídí právními předpisy, dodržuje stanovené finanční vztahy k rozpočtu 

zřizovatele, hospodaří dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a plní úkoly vyplývající z usnesení Zastupitelstva městské části Praha 8 a Rady městské části 
Praha 8 a dokumentů schválenými těmito orgány. 

2. Zřizovatel provádí hospodaření příspěvkové organizace. Příspěvková organizace je povinna každoročně, v termínu 
stanoveném platnými a účinnými právními předpisy pro vyhotovení účetní závěrky, předložit zřizovateli přehled 
všech smluv uzavřených v příslušném kalendářním roce. Na žádost zřizovatele je příspěvková organizace povinna 
poskytnout informaci o uzavřených smlouvách a jejich obsahu i kdykoliv v průběhu kalendářního roku. Na žádost 
zřizovatele je příspěvková organizace rovněž povinna bez zbytečného odkladu předložit veškeré smlouvy uzavřené 
příspěvkovou organizací a další písemnosti ke kontrole hospodaření příspěvkové organizace. 

stránka 50 Částka 6/2024Ústřední věstník



g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvková organizace může vykonávat tuto doplňkovou činnost: 

a) Příprava a prodej občerstvení. 
b) Příprava a prodej pekařských a cukrářských výrobků. 
c) Výroba a prodej drobných propagačních, výukových, upomínkových předmětů a podobných výrobků. 
d) Pronájem movitých a nemovitých věcí. 
e) Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej a pronájem zvukových a obrazových záznamů. 
f) Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, jóga, pilates, zdravotní cvičení, cvičení pro děti 

a seniory. 
Doplňkovou činnost může příspěvková organizace vykonávat pouze v rozsahu volných personálních a materiálních zdrojů, a 
to za úplatu minimálně na úrovni nákladů příspěvkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 10 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 10, příspěvková organizace 
    sídlo: Sámova 7, 101 00 Praha 10 
    identifikační číslo: 70873241 
Doplňuje se Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 10 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci městské části Praha 10 
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 10, příspěvková organizace 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO SOKOLOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Sokolov 
b) název příspěvkové organizace: Městská knihovna Sokolov 
    sídlo: Staré náměstí 135, 356 01 Sokolov 
    identifikační číslo: 70865949 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Okruhy doplňkové činnosti 
Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 

a) velkoobchod a maloobchod, 
b) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 
c) provozování komunitní zahrady. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ŠUMPERK 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Šumperk 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 4B, příspěvková organizace 
    sídlo: Nerudova 4B, 787 01 Šumperk 
    identifikační číslo: 71011994 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti se ve třetím odstavci „Příspěvková organizace vykonává činnosti:“ bod „b) 
školní jídelny“ vypouští a stávají bod c) bude označen jako b). 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
V Čl. 7 Okruhy doplňkové činnosti se v prvním odstavci vypouští bod „a) Hostinská činnost“ a stávající bod b) bude označen 
jako bod a). 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 
 

stránka 51Částka 6/2024 Ústřední věstník



MĚSTO TACHOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Městské kulturní středisko Tachov 
    sídlo: náměstí Republiky čp. 85, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 00076686 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
odebírá se majetek ze správy:  

 pozemek č. 317/1 spolu s objektem čp. 119 v k.ú. Tachov. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková organizace 
    sídlo: Školní čp. 1094, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 71234608 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykova 1000/3, 401 00 Ústí nad Labem – centrum 
    identifikační číslo: 00361321 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření níže uvedený majetek, který je v jeho vlastnictví (dále jen svěřený majetek): 
A) Majetek nemovitý: 
Nově se svěřuje níže uvedený nemovitý majetek – areál „Parní vodárna Střekov“ 

 st. p. č. 2142 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 526 m2 vč. objektu č.p. 822 
 st. p. č. 2140/153 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 vč. objektu bez čp/če 
 p. p. č. 2140/163 – ostatní plocha – jiná plocha o výměře 51 m2 

 p. p. č. 2140/165 – ostatní plocha – jiná plocha o výměře 288 m2 

vše v k. ú. Střekov 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ZÁBŘEH 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Zábřeh 
b) název příspěvkové organizace: Školní jídelna Zábřeh, Severovýchod 484/26 (zanikající organizace) 
    sídlo: Severovýchod 484/26, 789 01 Zábřeh 
    identifikační číslo: 63696614 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26, okres 
Šumperk (přejímající organizace) 
    sídlo: Severovýchod 484/26, 789 01 Zábřeh 
    identifikační číslo: 00852252 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek III. Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace bod 2. se mění takto: 

stránka 52 Částka 6/2024Ústřední věstník



a) základní školy; příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; 
b) školní družiny; příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; 
c) školního klubu; příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání;  
d) domu dětí a mládeže; příspěvková organizace jako dům dětí a mládeže je střediskem volného času a poskytuje 

zájmové vzdělávání; 
e) školní jídelny; v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a může připravovat jídla, která 

vydává výdejna. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V článku V. Vymezení majetku se ruší celý bod 3. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek VIII. Vymezení doplňkové činnosti bod 2. se mění takto: 
Předmětem doplňkové činnosti jsou tyto okruhy: 

a) pronájem svěřeného nemovitého majetku; 
b) pronájem a výpůjčka svěřeného ostatního majetku; 
c) kopírovací práce; 
d) pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě; 
e) organizování sportovních soutěží; 
f) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
g) hostinská činnost (včetně provozování kantýny); 
h) zajištění závodního stravování pro zaměstnance jiných příspěvkových organizací. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ŽATEC 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Žatec 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 
    sídlo: Šafaříkova 852, 438 01 Žatec 
    identifikační číslo: 00830411 
Detašované pracoviště Pečovatelské služby: 
Písečná 2820, Žatec, PSČ 438 01, DPS-Jih 
U Hřiště 2512, Žatec, PSČ 438 01, DPS-Podměstí 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. Jedná se o tyto služby: 
Domov pro seniory 
Domov se zvláštním režimem 
Pečovatelská služba 
A. Domov pro seniory 
Poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Sociální služby se poskytují podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

1. Základní činnosti při poskytování služeb Domova pro seniory 
a. poskytnutí ubytování 
b. poskytnutí stravy 
c. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
d. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f. sociálně terapeutické činnosti, 
g. aktivizační činnosti, 
h. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

2. Zdravotní ošetřovatelskou a rehabilitační péči poskytuje Domov pro seniory podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to především prostřednictvím vlastních zdravotních zaměstnanců 
a dále prostřednictvím zdravotnických zařízeních. 

3. Domov pro seniory může pro své klienty zajišťovat, při poskytování sociálních služeb, také služby fakultativní. 
B. Pečovatelská služba 
Poskytuje terénní nebo ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Je poskytována ve 
vymezeném čase v domácnostech osob a v domech s pečovatelskou službou v Žatci, popř. v dostupném okolí, podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby 
a. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

stránka 53Částka 6/2024 Ústřední věstník



c. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
d. pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

2. Pečovatelská služba může pro své klienty zajišťovat, při poskytování sociálních služeb, také služby fakultativní. 
C. Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci zajišťuje provoz Klubů seniorů a Odpočinkovou zónu pro seniory“ 
D. Domov se zvláštním režimem poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními 
typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby, podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Základní činnosti při poskytování služeb Domova se zvláštním režimem 
a. poskytnutí ubytování, 
b. poskytnutí stravy, 
c. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
d. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f. sociálně terapeutické činnosti, 
g. aktivizační činnosti, 
h. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

2. Zdravotní ošetřovatelskou a rehabilitační péči poskytuje Domov se zvláštním režimem podle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to především prostřednictvím vlastních zdravotních 
zaměstnanců a dále prostřednictvím zdravotnických zařízeních 

3. Domov se zvláštním režimem může pro své klienty zajišťovat, při poskytování sociálních služeb, také služby 
fakultativní 
Okruhy osob, kterým budou poskytovány služby uvedené v bodě A., B., a D. jsou uvedeny v rozhodnutí o registraci, 
které vydává registrující orgán – Krajský úřad Ústeckého kraje na základě žádosti příspěvkové organizace Domov 
pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel jedná za organizaci a podepisuje se tak, že k názvu organizace 
či otisku razítka organizace připojí svůj podpis. Ředitel vnitřním předpisem určí své zástupce a pořadí, v jakém jsou oprávněni 
ho zastupovat v době jeho nepřítomnosti. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek, který je uveden v příloze č.1 zřizovací listiny jako svěřený 
majetek. Svěřený majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 
vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Žatec, a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VII. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Obecná ustanovení 

1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. 
Finanční hospodaření organizace se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od 
jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků 
poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných zdrojů. 

2. Organizace je oprávněna a povinna s majetkem uvedeným v ustanovení článku V. této zřizovací listiny (dále jen 
„svěřený majetek“) a majetkem získaným vlastní činností, hospodařit pro hlavní účel, ke kterému byla zřízena. 
Majetek, který organizace získá vlastní činností, je majetkem zřizovatele a organizace s tímto majetkem pouze 
hospodaří s výjimkou majetku, který organizace získá v souladu s právními předpisy do svého vlastnictví. Organizace 
je zejména oprávněna svěřený majetek efektivně a ekonomicky využívat a povinna pečovat o ochranu, rozvoj a 
zvelebení svěřeného majetku. 

3. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle platných právních předpisů, této zřizovací listiny, 
pokynů zřizovatele, pokud byly vydány, a svých vnitřních předpisů. 

4. Organizace je povinna svěřený majetek udržovat a opravovat, zajistit periodické revize, chránit před poškozením a 
zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům. 

5. Majetková práva, která nejsou upravená touto zřizovací listinou, vykonává organizace samostatně v rámci platné 
právní úpravy. 

Movitý majetek 
1. Svěřený movitý majetek smí organizace převádět, zastavovat nebo jinak zatěžovat, pronajímat a zapůjčovat pouze 

jménem zřizovatele, a to po schválení příslušných orgánů zřizovatele a za splnění všech podmínek stanovaných 
právními předpisy, zejména zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

stránka 54 Částka 6/2024Ústřední věstník



2. Organizace jménem svým a na svůj účet zajišťuje údržbu a opravy svěřeného movitého majetku. Při hospodařením 
s tímto majetkem je organizace vázána zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a pokyny, nařízeními nebo jinými předpisy vydanými zřizovatelem. 

3. Organizace je oprávněna zatížit movitý majetek zástavním právem, vložit do majetku jiných osob nebo jej jinak 
používat k účasti na podnikání třetích osob jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

4. Organizace je oprávněna pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený movitý majetek jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. 

5. Organizace je oprávněna pořizovat, rekonstruovat, modernizovat dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek z 
prostředků investičního fondu pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

Jiná majetková práva 
1. Organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci movitého majetku. 
2. Organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
3. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku. Na základě provedených inventur předávat 

zřizovateli soupisy majetku, a to dle vydaných pokynů zřizovatele. 
4. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžních nebo věcných darů 

svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
5. Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
6. Organizace je oprávněna pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o pronájmu s právem koupě jen s 

předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
7. Organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu své pohledávky 

vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
8. Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s předchozím 

písemným souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 
9. Organizace je oprávněna ručit majetkem jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, a to jen jde-li o ručení 

za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo jím zřízená či založená právnická osoba. 
10. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
11. Organizace je povinna zajistit pojištění majetku. 
12. Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisů na úseku 

bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
13. Organizace může nemovitý majetek nabývat do vlastnictví zřizovatele jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 
14. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru účelově neurčeného 

do hodnoty 40 000 Kč pro jeden právní úkon. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvkové organizaci je zřizovatelem povolena doplňková činnost, která navazuje na hlavní účel a předmět činnosti 
příspěvkové organizace v následujícím rozsahu: 
Okruhy doplňkové činnosti: 

 Podnájmy prostorů (bytových i nebytových) 
Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti příspěvkové organizace a je vedena odděleně. 
Zisk z doplňkové činnosti příspěvkové organizace bude použit pro rozvoj hlavní činnosti příspěvkové organizace, pokud 
zřizovatel nerozhodne jinak. 
O výsledcích doplňkové činnosti bude ředitel organizace informovat zřizovatele podrobně, a to jedenkrát ročně v rozboru 
hospodaření příspěvkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 30. 4. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Město Žatec 
b) název příspěvkové organizace: Kamarád – LORM 
    sídlo: Zeyerova 859, 438 01 Žatec 
    identifikační číslo: 00830437 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Vymezení hlavního účelu činnosti: 
Kamarád – LORM poskytuje sociální služby a ošetřovatelskou péči osobám s mentální retardací a kombinovanými vadami od 
3 let věku. Služby poskytuje formou domova pro zdravotně postižené, týdenního stacionáře, denního stacionáře, chráněného 
bydlení, odlehčovacích služeb, podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny za předpokladu, že zdravotní stav 
uživatele služby nevyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení a uživatel je schopen soužití v kolektivním 
zařízení. Služby poskytuje v souladu se zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb., ve znění všech dalších dodatků a změn. 
Předmět činnosti 
Kamarád – LORM poskytuje sociální služby a ošetřovatelskou péči mentálně postiženým dětem, mládeži a dospělým lidem a 
mentálně postiženým, kteří jsou stiženi též tělesnou nebo smyslovou vadou s přihlédnutím k individuálním schopnostem 
každého uživatele služby a se zvýšenou pozorností na využití maximálních schopností a dovedností uživatelů a podle možností 
jejich následné integrace do společnosti zdravých. 
Základními činnostmi při poskytování sociálních služeb jsou: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
 poskytnutí ubytování, popřípadě přenocování, 

stránka 55Částka 6/2024 Ústřední věstník



 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
 sociálně terapeutické činnosti, 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 
 nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 

začlenění, 
 podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností. 

Fakultativně mohou být při poskytování sociálních služeb zajišťovány další činnosti. Kamarád – LORM zabezpečuje péči o 
vzdělání dětí podle platných předpisů MŠMT ČR. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel jedná za organizaci a podepisuje se tak, že k názvu organizace 
či otisku razítka organizace připojí svůj podpis. Ředitel vnitřním předpisem určí své zástupce a pořadí, v jakém jsou oprávněni 
ho zastupovat v době jeho nepřítomnosti. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek, který je uveden v příloze č.1 zřizovací listiny jako svěřený 
majetek. Svěřený majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 
vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Žatec, a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VII. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Obecná ustanovení 

1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. 
Finanční hospodaření organizace se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od 
jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků 
poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných zdrojů. 

2. Organizace je oprávněna a povinna s majetkem uvedeným v ustanovení článku V. této zřizovací listiny (dále jen 
„svěřený majetek“) a majetkem získaným vlastní činností, hospodařit pro hlavní účel, ke kterému byla zřízena. 
Majetek, který organizace získá vlastní činností, je majetkem zřizovatele a organizace s tímto majetkem pouze 
hospodaří s výjimkou majetku, který organizace získá v souladu s právními předpisy do svého vlastnictví. Organizace 
je zejména oprávněna svěřený majetek efektivně a ekonomicky využívat a povinna pečovat o ochranu, rozvoj a 
zvelebení svěřeného majetku. 

3. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle platných právních předpisů, této zřizovací listiny, 
pokynů zřizovatele, pokud byly vydány, a svých vnitřních předpisů. 

4. Organizace je povinna svěřený majetek udržovat a opravovat, zajistit periodické revize, chránit před poškozením a 
zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům. 

5. Majetková práva, která nejsou upravená touto zřizovací listinou, vykonává organizace samostatně v rámci platné 
právní úpravy. 

Movitý majetek 
1. Svěřený movitý majetek smí organizace převádět, zastavovat nebo jinak zatěžovat, pronajímat a zapůjčovat pouze 

jménem zřizovatele, a to po schválení příslušných orgánů zřizovatele a za splnění všech podmínek stanovaných 
právními předpisy, zejména zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Organizace jménem svým a na svůj účet zajišťuje údržbu a opravy svěřeného movitého majetku. Při hospodařením 
s tímto majetkem je organizace vázána zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a pokyny, nařízeními nebo jinými předpisy vydanými zřizovatelem. 

3. Organizace je oprávněna zatížit movitý majetek zástavním právem, vložit do majetku jiných osob nebo jej jinak 
používat k účasti na podnikání třetích osob jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

4. Organizace je oprávněna pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený movitý majetek jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. 

5. Organizace je oprávněna pořizovat, rekonstruovat, modernizovat dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek z 
prostředků investičního fondu pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

Jiná majetková práva 
1. Organizace je povinna vést účetní a operativní evidenci movitého majetku. 
2. Organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
3. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku. Na základě provedených inventur předávat 

zřizovateli soupisy majetku, a to dle vydaných pokynů zřizovatele. 
4. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžních nebo věcných darů 

svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
5. Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

stránka 56 Částka 6/2024Ústřední věstník



6. Organizace je oprávněna pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o pronájmu s právem koupě jen s 
předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

7. Organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu své pohledávky 
vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

8. Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 

9. Organizace je oprávněna ručit majetkem jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, a to jen jde-li o ručení 
za dlužníka, jímž je zřizovatel nebo jím zřízená či založená právnická osoba. 

10. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
11. Organizace je povinna zajistit pojištění majetku. 
12. Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisů na úseku 

bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
13. Organizace může nemovitý majetek nabývat do vlastnictví zřizovatele jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 
14. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru účelově neurčeného 

do hodnoty 40 000 Kč pro jeden právní úkon. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Kamarád – LORM se dále zabývá vedlejší doplňkovou činností, která pomáhá začleňovat klienty do společnosti. Za tím účelem 
provozuje: 

 výrobu, obchod a služby neuvedené v příloze 1. až 3 zákona č. 455/1991 o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 výrobu z oboru pekařství-cukrářství, 
 silniční motorovou dopravu – osobní doprava provozována vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob, včetně 

řidiče, 
 provozuje hostinskou činnost včetně prodeje kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 
 dále je organizace oprávněna podnajímat pronajaté prostory, prostory zřizovatele s jeho předchozím písemným 

souhlasem. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTYS DOLNÍ ČERMNÁ 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Městys Dolní Čermná 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí (zanikající organizace) 
    sídlo: Dolní Čermná 4, 561 53 Dolní Čermná, 
    identifikační číslo: 70996849 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí (přejímající 
organizace) 
    nový název: Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní Čermná 
    sídlo: Dolní Čermná 4, 561 53 Dolní Čermná 
    identifikační číslo: 70996806 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Předmětem činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činností základní školy, mateřské 
školy, školní družiny a školní jídelny – výdejny. 

1. Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

2. Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

3. Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

4. Příspěvková organizace jako školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje jiný 
provozovatel stravovacích služeb; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením § 
119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 57Částka 6/2024 Ústřední věstník



1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada 
městyse Dolní Čermná. 

2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 
listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

3. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace ve všech věcech týkajících se 
organizace. 

4. Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace. 
5. Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydává organizační řád a vnitřní směrnice dle provozních 

potřeb a v souladu s platnými právními předpisy, jakož i s předpisy zřizovatele. 
6. Ředitel vykonává všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající ze zákoníku práce. 
7. Ředitel stanoví svého zástupce, který ho zastupuje v plném rozsahu v době jeho nepřítomnosti. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do výpůjčky tento nemovitý majetek: 
budovu č. p. 4 - objekt občanské vybavenosti, která je součástí stavební parcely č. 459 – zastavěná plocha a nádvoří v k. Dolní 
Čermná, včetně stavební parcely č. 459, 
část budovy č. p. 40 - objekt občanské vybavenosti, která je součástí stavební parcely č. 964 - zastavěná plocha a nádvoří v k. 
Dolní Čermná, včetně příslušné části stavební parcely č. 964, (I. a II. nadzemní podlaží východního křídla budovy čp. 40, které 
tvoří 4 učebny, 4 kabinety, 2 sociální zařízení, chodby), 
tělocvičnu se všemi součástmi a příslušenstvím, tj. budovu občanského vybavení, která je součástí stavební parcely č. 836 - 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Dolní Čermná, včetně stavební parcely č. 836. 
Předmětem výpůjčky není byt ve II. nadzemním podlaží budovy. 
Výše uvedený nemovitý majetek přenechává zřizovatel příspěvkové organizaci do užívání na základě uzavřených smluv o 
výpůjčce. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností příspěvkové organizace k nemovitému majetku ve výpůjčce 

1. Práva a povinnosti příspěvkové organizace pro užívání nemovitého majetku, který předává zřizovatel příspěvkové 
organizaci do výpůjčky, jsou podrobněji vymezena smlouvou o výpůjčce. Příspěvková organizace může s nemovitým 
majetkem ve výpůjčce nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném zřizovatelem. 

2. Příspěvková organizace má k nemovitému majetku ve výpůjčce zejména tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, zneužitím 

nebo neoprávněnými zásahy, 
c) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

e) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

f) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

g) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

h) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, pokyny a rozhodnutími zřizovatele. 
3. Pojištění nemovitého majetku, který má příspěvková organizace ve výpůjčce, zajišťuje zřizovatel. 
4. Příspěvková organizace může vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky nemovitý 

majetek, nebo nebytový prostor pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Při pronájmu majetku je 
povinna sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. Příspěvková organizace je povinna 
informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho vyhotovení 
příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření (s výjimkou užívání tělocvičny). 

5. Bez souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna pronajímat nebo půjčovat pouze prostory tělocvičny 
za podmínek blíže stanovených smlouvou o výpůjčce. 

6. Příspěvková organizace udržuje nemovitý majetek ve výpůjčce v provozuschopném stavu a za tímto účelem provádí 
jeho údržbu a opravy, a to do výše 40 tis. Kč pro každý jednotlivý případ. Opravy nad uvedený limit je povinna 
předem projednat se zřizovatelem. Investiční činnost a technická zhodnocení na nemovitém majetku ve výpůjčce 
zajišťuje zřizovatel, není-li dohodnuto jinak. 

7. Za ochranu majetku ve výpůjčce a výkon práv a povinností při užívání tohoto majetku v rámci výpůjčky odpovídá 
statutární orgán příspěvkové organizace. 

Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Majetek nabytý do vlastnictví sloučenými organizacemi před 1. 8. 2024 se stává vlastním majetkem nástupnické 

příspěvkové organizace. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to bezúplatným převodem od zřizovatele, darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 

stránka 58 Částka 6/2024Ústřední věstník



děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele (bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace povinna 
dědictví odmítnout), jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností. 

3. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) pojistit majetek, 
b) zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky vlastního majetku; 

dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
c) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
d) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy, 

e) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, pokyny a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

f) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví pro ni trvale nepotřebný, 
nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková 
organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených zřizovatelem. 

4. Organizace udržuje vlastní majetek v provozuschopném stavu a za tímto účelem provádí jeho údržbu a opravy v 
souladu s platnými předpisy, a to na své vlastní náklady. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) vzdělávací služby pro veřejnost 
b) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
c) pronajímání nebytových prostor a movitých věci 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

OBEC BOCHOŘ 
oznamuje 

 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Bochoř 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Bochoř, okres Přerov, příspěvková organizace (zanikající organizace) 
    sídlo: Náves 16/47, 750 02 Bochoř 
    identifikační číslo: 70985529 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Bochoř, okres Přerov, příspěvková organizace (přejímající organizace) 
    nový název: Základní škola a mateřská škola Bochoř, příspěvková organizace 
    sídlo: Školní 213/13, 750 02 Bochoř 
    identifikační číslo: 70985537 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
předškolní výchova a základní školství, školní družina, školní jídelna – výdejna, školní jídelna – vývařovna 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: ředitel 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 nemovitý majetek v hodnotě 2.993.625,94 Kč. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Převod činností, práv, povinností (včetně pracovněprávních vztahů), pohledávky a závazky a též veškerý majetek svěřený 
zřizovatelem zanikající organizaci, popř. majetek zanikající organizací jinak nabytý. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 činnost zájmových kroužků,  
 hostinská činnost 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

OBEC ČERVENÁ VODA 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Červená Voda 
b) název příspěvkové organizace: Technické služby obce Červená Voda, příspěvková organizace 
    sídlo: Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda 
    identifikační číslo: 21592292 

stránka 59Částka 6/2024 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Předmětem činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon následujících činností na majetku 
obce nebo na majetku patřícím do působnosti zřizovatele: 

a) Údržba a výsadba veřejné zeleně 
b) Údržba a opravy sportovních zařízení 
c) Údržba veřejných prostranství a zajištění celkové čistoty obce 
d) Údržba a opravy obecního mobiliáře 
e) Údržba a instalace mobiliáře na společenské akce 
f) Údržba obecních bytů a staveb ve vlastnictví obce 
g) Údržba obecního hřbitova 
h) Opravy a údržba místních komunikací a jejich součástí, včetně zimní údržby 
i) Údržba veřejného osvětlení 
j) Údržba a opravy dešťové kanalizace 
k) Údržba a opravy dětských hřišť 
l) Komunikace a jednání s partnery ve věcech technických 
m) Asistence ve věcech technických (při přípravě obecních staveb atd.) 
n) Odchyt toulavých zvířat 
o) Správa deponií zeminy 
p) Zajištění svozu odpadu 
q) Provoz sběrného dvora 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává Rada obce Červená Voda. 

Ředitel je zaměstnancem příspěvkové organizace. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a v rámci 

oprávnění daných zřizovací listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis, otisk 
razítka příspěvkové organizace a ke svému jménu připojí dodatek „ředitel“. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k jejímu hospodaření (dále jen 
„svěřený“), je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí zřizovací listiny. 

2. Majetek vyjmenovaný v příloze č. 1 zřizovací listiny se rozšiřuje 
a. majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele v souladu s čl. VIII zřizovací listiny při plnění rozpočtu a plánu oprav 

a investic, 
b. majetek předaný zřizovatelem k hospodaření po datu vydání zřizovací listiny. 

3. Majetek vyjmenovaný v příloze č. 1 se snižuje 
a. majetek ve vlastnictví zřizovatele spotřebovaný a vyřazený v souladu s platnými právními předpisy a v souladu 

s předpisy zřizovatele, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení, 
b. majetek zřizovatelem odebraný z majetku k hospodaření po datu vydání zřizovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace nabývá majetek do vlastnictví zřizovatele v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace se při nakládání se svěřeným majetkem řídí zřizovací listinou a předpisem zřizovatele, který 
upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

3. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace ke svěřenému majetku k hospodaření: 
a. Příspěvková organizace je povinna majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu 

činnosti a doplňkové činnosti dle zřizovací listiny. 
b. Příspěvková organizace je povinna pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před 

zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy. 
c. Příspěvková organizace je povinna vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který 

má příspěvková organizace ve svém vlastnictví. 
d. Příspěvková organizace je povinna zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky 

majetku. 
e. Příspěvková organizace je povinna dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, 

životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) apod. 
f. Příspěvková organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 

nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících. 
g. Příspěvková organizace je povinna informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo 

povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod. 
h. Příspěvková organizace je povinna při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném 

místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a 
čase obvyklá, musí být písemně zdůvodněná. 

i. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho 
jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení vymáhání 
pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných 
událostí, pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení 
stavebním). 

stránka 60 Částka 6/2024Ústřední věstník



j. Příspěvková organizace je povinna řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který 
upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

k. Příspěvková organizace je povinna řídit se právními předpisy, podmínkami danými zřizovací listinou, 
předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací. 

l. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem 
nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

m. Příspěvková organizace může majetek pronajmout vlastním jménem a na vlastní účet. Pronájem nesmí ohrozit 
výkon hlavní činnosti organizace. 

n. Příspěvková organizace je povinna řídit se při sjednávání pronájmu a uzavírání nájemních smluv pokyny 
zřizovatele a předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové organizace a vztah mezi zřizovatelem 
a příspěvkovou organizací. 

o. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného svěřeného movitého 
majetku v případech a v rozsahu stanoveném předpisem zřizovatele, který upravuje činnost příspěvkové 
organizace a vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

p. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele. 

4. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace – ředitel. 

5. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek včetně majetku získaného vlastní činností držet a 
hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací litiny, 
pečovat o něj, udržovat jej a provádět jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej 
v účetnictví. Toto ustanovení platí přiměřeně i o majetku, který příspěvková organizace užívá na základě smluv. 

6. Příspěvková organizace je povinna vymáhat bezdůvodné obohacení vzniklé užíváním svěřeného majetku třetí osobou 
bez právního důvodu. 

7. Příspěvková organizace nesmí movitý a nemovitý majetek zatěžovat věcnými břemeny, darovat, směnit, přenechat 
do zástavy třetím osobám, přenechat do výpůjčky třetím osobám, vkládat nebo převést do jiných právnických osob 
bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

8. Organizace je povinna svěřený majetek vrátit zřizovateli nejpozději při ukončení činnosti a vypořádat své závazky 
vůči němu. 

9. Organizace je oprávněna provádět generální opravy, rekonstrukce nebo modernizace svěřeného majetku pouze po 
předchozím souhlasu zřizovatele. Opravy hradí z prostředků získaných ve formě příspěvku zřizovatele a z prostředků 
získaných vlastní činností. 

10. Organizace odepisuje nově získaný dlouhodobý majetek v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy na 
základě odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 

11. Organizace je oprávněna použít finanční zdroje vytvořené z odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
které eviduje v účetnictví v souladu s postupy účtování na účtu příslušného fondu – investiční fond, k posílení zdrojů 
určených na financování údržby a oprav nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, který organizace používá pro 
svou činnost, pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. Jinak je použití fondu vázáno na schválený plán investic 
pro dané účetní období. 

12. Obnova dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je prováděna z prostředků vytvořených vlastní činností a 
prostředků získaných od zřizovatele na základě plánu investic. 

13. Zřizovatel dává organizaci předchozí souhlas k přijetí peněžitých darů účelově neurčených do výše 50 tis. Kč včetně 
u jednotlivého daru. U darů peněžitých účelově určených eviduje organizace do doby udělení předchozího souhlasu 
zřizovatele případné přijaté finanční prostředky na základě přislíbených darů jako přijaté zálohy, po udělení souhlasu 
zřizovatele dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu. Organizace po skončení čtvrtletí předloží zřizovateli soupis 
přislíbených darů pro vyžádání souhlasu zřizovatele. 

14. Organizace je oprávněna přijímat nepeněžité dary účelově určené za podmínek stanovených zřizovatelem. 
15. Organizace je povinna oznámit předem svému zřizovateli prodej vlastního majetku s pořizovací cenou u 

dlouhodobého hmotného majetku vyšší než 40 tis. Kč, u dlouhodobého nehmotného majetku vyšší než 60 tis. Kč. 
Zřizovatel nebo jiná jím ovládaná osoba mají přednostní právo na odkoupení tohoto majetku v ceně obvyklé a 
organizace má povinnost učinit nabídku na odkup těmto osobám písemně. Příjmy z tohoto prodeje jsou příjmem 
organizace. 

16. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého zřizovatele 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, 
může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených zřizovatelem. 

17. K zajištění své hlavní činnosti je organizace oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo vypůjčit 
nemovitý a movitý majetek, na dobu maximálně jednoho roku. 

18. Na dobu delší, než jeden rok je organizace oprávněna si pronajmout nebo si vypůjčit nemovitý či movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými zřizovatelem. Organizace předkládá jedno vyhotovení uzavřených smluv o pronájmech, 
výpůjčkách s dobou užívání delší jednoho roku zřizovateli. 

19. Organizace je povinna majetek inventarizovat vždy k 31. prosinci každého roku a předkládat výsledky inventarizace 
zřizovateli v termínech a rozsahu stanoveným zřizovatelem. Návrhy na vyřazení movitého majetku ve vlastnictví 
organizace schvaluje ředitel, u svěřeného majetku předá ředitel návrh na jeho vyřazení zřizovateli k rozhodnutí. 

stránka 61Částka 6/2024 Ústřední věstník



Manka a škody zjištěné při inventarizaci nebo jiným způsobem řeší ředitel ve své kompetenci a informuje zřizovatele 
o rozsahu škod a způsobů řešení. 

20. Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Organizace je oprávněna vykonávat doplňkovou činnost navazující na hlavní účel příspěvkové organizace, aby mohla lépe 
využívat své hospodářské možnosti a odbornost zaměstnanců. Doplňková činnost nesmí narušit plnění hlavního účelu 
příspěvkové organizace a sleduje se v účetnictví odděleně. 
Okruhy doplňkové činnosti jsou: 

 Podnikáni v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
 Silniční motorová doprava – osobní provozována vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti: 

a. Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 
b. Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov 
c. Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, rostlinných produktů, objektů 

a půdy proti škodlivým organismům, přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními přípravky 
d. Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin 
e. Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
f. Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
g. Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
h. Zprostředkování obchodu a služeb 
i. Velkoobchod a maloobchod 
j. Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) 
k. Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
l. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitosti 
m. Pronájem a půjčování věcí movitých 
n. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
o. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
p. Fotografické služby 
q. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
r. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
s. Poskytování technických služeb 
t. Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC HOŠTEJN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 11. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Hoštejn 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Hoštejn, příspěvková organizace 
    sídlo: Hoštejn 16, 789 01 Zábřeh 
    identifikační číslo: 70989338 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje je zajištění činnosti v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti: 
a. mateřské školy; příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; 
b. základní školy; příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; 
c. školní družiny; příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; 
d. školní jídelny; příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama 

připravuje, a může připravovat jídla, která vydává výdejna. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále také jen ředitel). Ředitele jmenuje a odvolává starosta 
obce Hoštejn ve smyslu § 166 odst. 2 školského zákona a § 102 odst. 2 písm. b) obecního zřízení. 

2. Ředitel příspěvkové organizace plní úkoly vedoucího příspěvkové organizace, zejména úkoly vyplývající 
z ustanovení § 164 a § 165 školského zákona, a je oprávněn ve všech věcech jednat jejím jménem. K písemnému 
právnímu úkonu připojí ředitel svůj podpis a otisk razítka příspěvkové organizace. 

3. Ředitel odpovídá zřizovateli za celkovou činnost a hospodaření příspěvkové organizace. Ředitel řídí organizaci 
v souladu s obecně platnými právními předpisy a touto zřizovací listinou. 

4. Ředitel vydává vnitřní předpisy v souladu se zákonem, popřípadě také podle potřeby příspěvkové organizace. Ředitel 
dle potřeby zřizuje své poradní orgány a pracovní komise k zajištění plnění úkolů příspěvkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 62 Částka 6/2024Ústřední věstník



1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Zřizovatel nepředává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí. 
Toto je řešeno smlouvu o výpůjčce mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který užívá příspěvková organizace na základě smlouvy o výpůjčce, je 
specifikován v předmětu výpůjčky uvedeném ve smlouvě o výpůjčce, která obsahuje i další podmínky výpůjčky 
majetku. 
Nemovitý majetek je ve Smlouvě o výpůjčce uveden v částech A (Stavby, jež jsou součástí pozemků) a B (Nemovitý 
majetek – pozemky). 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1) 
Zřizovatel předává v příloze č. 1 této zřizovací listiny příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, a to 
v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2023, který je definován v inventárních soupisech. Ostatní 
majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. 
Rozsah toto majetku se: 

a. snižuje nebo zvyšuje na základě předávacích protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 
vystavených po dni 31. 12. 2023; 

b. snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to 
k okamžiku jeho úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c. zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy, 
z důvodu trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou obcí, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d. zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku 
jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je při hospodaření se svěřeným majetkem povinna majetek spravovat a efektivně využívat 

zejména k zajištění hlavního účelu činnosti, nakládat s ním v rámci předmětu činnosti a v rámci povolené doplňkové 
činnosti a nakládat se svěřeným majetkem vždy jen se souhlasem zřizovatele, je-li ho k nakládání se svěřeným 
majetkem podle této zřizovací listiny třeba. 

2. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje příspěvková organizace podle platných právních předpisů, této 
zřizovací listiny a jiných pokynů zřizovatele, byly-li vydány. 

3. Příspěvková organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zejména tyto povinnosti: 
a. vést o majetku evidenci a účetnictví; 
b. provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku vždy k 31.12. kalendářního roku, na základě provedených 

inventur předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků majetku; 
c. pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 

odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 
d. provádět periodické revize a technické prohlídky v souladu s příslušnými právními předpisy, dodržovat právní 

předpisy v oblasti bezpečnosti práce požární ochrany, hygieny a ochrany životního prostředí; příspěvková 
organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou porušením takových povinností nebo 
právních předpisů; 

e. využívat právní prostředky k ochraně majetku, v případě vzniku škody včas uplatňovat právo na náhradu škody, 
využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných události, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem ve správních řízeních; 

f. pojistit majetek a informovat zřizovatele, na základě jeho požadavku, o vzniku nároku nebo povinnosti 
z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady škody. 

4. Svěřený majetek organizace v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o účetnictví účetně odepisuje podle 
zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 

5. Příspěvková organizace je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby 
nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících. 

6. Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít závazek, nebo přestoupit k závazku jen s předchozím 
souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 

7. Příspěvková organizace je oprávněna vzdát se práva a prominout pohledávku v jednotlivých případech do výše 5.000 
Kč včetně DPH, avšak pouze tehdy, lze-li důvodně předpokládat nedobytnost pohledávky, anebo je zřejmé, že další 
vymáhání pohledávky by bylo spojené s náklady převyšujícími výši pohledávky. Vzdát se práva anebo prominout 
pohledávku větší hodnoty lze jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 

8. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel. 
Nájem a výpůjčka svěřeného majetku 

9. Příspěvková organizace je oprávněna: 
a. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo poskytnout do výpůjčky movitý a nemovitý 

majetek na dobu nejdéle jednoho roku. Doba trvání nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy o smlouvy o výpůjčce 
může být případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby, 
prodloužena příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může být v těchto případech 
příspěvkovou organizací uzavřena smlouva o nájmu, pachtu nebo výpůjčce se stejnou osobou opětovně pouze 
jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu, pachtu nebo výpůjčce, nebo jejich opětovnému 
uzavření je třeba předchozí souhlas zřizovatele. Nájem, pacht nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon 
hlavní činnosti organizace; 

stránka 63Částka 6/2024 Ústřední věstník



b. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo poskytnout do výpůjčky nebo do výprosy 
movitý a nemovitý majetek na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. Předchozí 
souhlas zřizovatele se poskytuje vždy pouze pro jedno právní jednání a je jeho součástí. Bez předchozího 
souhlasu zřizovatele je příslušné právní jednání neplatné; 

c. za podmínek podle písm. a) a b) vystupovat také na straně nájemce, pachtýře nebo vypůjčitele. 
10. Příspěvková organizace je povinna: 

a. sjednat nájemné nebo pachtovné nejméně ve výši, která je v daném místě a čas obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nebo pachtovného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí 
být písemně odůvodněna zřizovateli. V případě uzavření nájemní nebo pachtovní smlouvy na dobu delší, než 
jeden rok je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného nebo pachtovného; 

b. upřednostňovat nájem a pacht před výpůjčkou; 
c. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu, pachtu nebo výpůjčce, a to zásadně na vyžádání 

zřizovatele. 
Převod svěřeného majetku 

11. Příspěvková organizace je oprávněna nadbytečný a neupotřebitelný svěřený movitý majetek, ať je jeho podstat 
hmotná nebo nehmotná, v pořizovací hodnotě přesahující 40.000 Kč včetně DPH prodat, směnit, darovat a zatěžovat 
právy třetích osob pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. Předchozí souhlas zřizovatele se poskytuje vždy pouze 
pro jedno právní jednání a je jeho součástí. Bez předchozího souhlasu zřizovatele je příslušné právní jednání neplatné. 

12. Jde-li o převod úplatný, je povinna sjednat cenu převodu ve výši, který v daném místě a čase obvyklá. 
13. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat právem stavby, 

zástavním právem, služebnostmi nebo reálnými věcnými břemeny, vložit jej do majetku právnických osob nebo 
k němu zřídit výměnek. 

Nabytí majetku 
14. Příspěvková organizace nabývá majetek výlučně pro svého zřizovatele. K nabytí nemovitého majetku nebo movitého 

majetku, ať je jeho podstata hmotná nebo nehmotná, v pořizovací hodnotě přesahující 400.000 Kč včetně DPH je 
potřeba předchozího souhlasu zřizovatele. Předchozí souhlas zřizovatele se poskytuje vždy pouze pro jedno právní 
jednání a je jeho součástí. Bez předchozího souhlasu zřizovatele je příslušné právní jednání neplatné. 

15. Výše uvedené ustanovení platí obdobně pro přijetí věcného peněžitého daru. 
16. Zřizovatel uděluje příspěvkové organizaci na základě § 37b odst. 1 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů souhlas společný pro více právních jednání v případě darů účelově 
neurčených. Na základě takto uděleného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace oprávněna nabývat peněžité 
dary účelově neurčené až do částky 400 000 Kč. 

17. Majetek nabytý příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za svěřený 
majetek. 

Jiné povinnosti 
18. Příspěvková organizace je dále povinna: 

a. v případě činností, jejichž financování je možné pokrýt finančními prostředky z jiných zdrojů než z rozpočtu 
zřizovatele, požádat o přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního 
samosprávného celku ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo dalších veřejných nebo soukromých zdrojů 
financování. Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková 
organizace realizovat pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. 

19. Příspěvková organizace dále nesmí: 
a. ručit za závazky třetích osob; 
b. uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru bez předchozího souhlasu zřizovatele; 
c. pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvu o nájmu s právem koupě bez předchozího souhlasu 

zřizovatele; 
d. nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry a přijímat je jako protihodnotu za své pohledávky vůči třetím osobám 

bez předchozího souhlasu zřizovatele; 
e. vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem; 
f. poskytovat dary třetím osobám, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a 

jiným osobám; 
g. zřizovat nebo zakládat právnické osoby; 
h. účastnit se na právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

Finanční hospodaření 
1. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od 

jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních 
prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních zdrojů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel organizaci povoluje doplňkovou činnost navazující na hlavní účel a předmět činnosti tak, aby mohla lépe 

využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
2. Předmětem doplňkové činnosti jsou tyto okruhy: 

a. pronájem svěřeného nemovitého majetku, 
b. poskytování stravy školní jídelnou jiným subjektům, 
c. organizování veřejných kulturních a sportovních akcí, 
d. organizování zájmových útvarů a kurzů. 

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu příspěvkové organizace a účetně je vedena odděleně. 

stránka 64 Částka 6/2024Ústřední věstník



4. Zisk z doplňkové činnosti příspěvkové organizace bude použit především pro rozvoj hlavního účelu příspěvkové 
organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC LUKOVÁ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 11. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Luková 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Luková 
    sídlo: Luková 6, 561 23 Luková 
    identifikační číslo: 70983020 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X Doplňková činnost organizace se mění a doplňuje tak, že nově včetně nadpisu zní: 
Čl. X. Doplňková činnost 
10.1. K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a odbornosti svých zaměstnanců a za účelem dosažení zisku 

může organizace vykonávat tyto doplňkové činnosti: 
a) stravovací služby pro cizí strávníky, 
b) kopírovací služby, 
c) zájmová vzdělávací činnost pro dospělé, 
d) pronájem nebytových prostor (např. tělocvičny) a movitého majetku, 
e) výroba a prodej svačin pro školáky, 
f) prodej výrobků dětí a propagačních předmětů, 
g) pořádání kurzů. 

10.2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti organizace. 
10.3. Doplňková činnost jako celek nesmí být za příslušný kalendářní rok ztrátová. 
10.4. Organizace je povinna zajistit oddělené sledování hlavní činnosti a jednotlivých druhů doplňkové činnosti pomocí 

analytiky v účetnictví. 
10.5. Zisk dosažený z doplňkové činnosti může organizace použít pouze ve prospěch své hlavní činnosti. Jiné použití zisku je 

možné jen výjimečně, a to na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 
10.6. Ředitel organizace je povinen zpracovat Směrnici o doplňkové činnosti organizace a předložit ji vedoucí finančního 

odboru. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

OBEC MALÁ MORAVA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Malá Morava 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Malá Morava, příspěvková organizace 
    sídlo: Malá Morava, Vysoký Potok 40, 788 33 Hanušovice 
    identifikační číslo: 71008462 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Článek VI. Vymezení majetkových práva a povinností se doplňuje o odstavce č. 17 a č. 18 následujícího znění: 

17. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci k přijetí finančního účelově 
neurčeného daru do hodnoty 30 tis. Kč v jednotlivém případě. 

18. Dále účelově určené může příspěvková organizace přijmout jen se souhlasem zřizovatele s výjimkou peněžních a 
nepeněžních účelových darů do hodnoty 20 tis. Kč v jednotlivém případě; na tyto dary se nenahlíží jako na majetek 
potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla příspěvková organizace zřízena. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

OBEC MĚROVICE NAD HANOU 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Měrovice nad Hanou 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Měrovice nad Hanou, příspěvková organizace 
    nový název: Mateřská škola Měrovice nad Hanou, příspěvková organizace 
    sídlo: Měrovice nad Hanou 28, 752 01 Měrovice nad Hanou 
    nové sídlo: Měrovice nad Hanou 117, 752 01 Měrovice nad Hanou 
    identifikační číslo: 70990174 

stránka 65Částka 6/2024 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. 
Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a prováděcími předpisy k němu. 
Příspěvková organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení – mateřské školy, školní jídelny – výdejny. 
Příspěvková organizace zajišťuje stravování vlastních zaměstnanců. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný zřizovatelem na základě výsledků konkurzního 

řízení. Ředitel řídí školu, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce tak, že k otisku 
razítka organizace připojí vlastnoruční podpis. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

OBEC STUDNICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Studnice 
b) název příspěvkové organizace: Obecní lesy Studnice 
    sídlo: Studnice 108, 539 01 Hlinsko 
    identifikační číslo: 09984488 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Doplňuje se čl. V odst. 2 Zřizovací listiny o další majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci svěřuje 
k jejímu hospodaření a to: 
Nemovité věci zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm 
Chrudim na LV č. 10001, pro katastrální území Studnice u Hlinska, obec Studnice: 

 pozemek parc. č. 577/2 o výměře 5 798 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 678 o výměře 546 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 799/1 o výměře 14 152 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 810/2 o výměře 215 865 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 983/1 o výměře 212 351 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1231/2 o výměře 1 303 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1284/3 o výměře 736 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1339 o výměře 2 453 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1352/1 o výměře 12 145 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1352/34 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 
 pozemek parc. č. 1352/35 o výměře 10 398 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1368/5 o výměře 629 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1368/17 o výměře 2 919 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1469 o výměře 5 757 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1626/1 o výměře 82 951 m2, lesní pozemek; 
 pozemek parc. č. 1655/4 o výměře 259 701 m2, lesní pozemek (bez staveb); 
 pozemek parc. č. 1845/42 o výměře 3 979 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 
 pozemek parc. č. 1845/49 o výměře 4 170 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 
 pozemek parc. č. 1845/54 o výměře 4 091 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 
 pozemek parc. č. 1925 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

OBEC SYROVICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Syrovice 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Syrovice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Syrovice 152, 664 67 Syrovice 
    identifikační číslo: 75024063 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 66 Částka 6/2024Ústřední věstník



1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, 
základní školy, zařízení školního stravování a školní družiny. 

3. Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

4. Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

5. Zařízení školního stravování – školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a může 
připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak 
ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

6. Zařízení školního stravování – školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla; její činnost se řídí 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

7. Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak ustanovením § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanoveními § 33b zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní stravování. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje na základě výsledků 

konkurzního řízení a odvolává rada/starosta (v případech, kdy se rada obce nevolí) obce v souladu s § 166 zákona 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 
listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvkové organizaci zřizovatel dává do výpůjčky nemovitý majetek dle smlouvy o výpůjčce ze dne 22. 11. 2011 

1. Nemovitý majetek: 
 Budova základní školy č.p. 152 na pozemku p. č. KN 41, pozemek p. č. KN 41 označen jako zastavěná plocha 

a nádvoří 
 Budova mateřské školy č.p. 297 na pozemku p. č. KN 492/4, pozemek p. č. KN 492/4 označen jako zastavěná 

plocha a nádvoří 
 Budova mateřské školy č.p. 599 na pozemku p. č. KN 492/11, pozemek p. č. KN 492/11 označen jako zastavěná 

plocha a nádvoří 
v k. ú. obce Syrovice, to vše na LV č. 10001 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1. organizace vede v účetnictví a ostatní 
předepsané evidenci jako majetek jí předaný zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah 
tohoto majetku se: 
a. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený s příslušnými předpisy, a to v okamžiku jeho spotřeby nebo 

vyřazení; 
b. zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Syrovice nebo pro obec Syrovice, a to 
k okamžiku jeho převzetí; 

c. zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. VI. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho převzetí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů bez předchozího (příp. 
s předchozím ve vymezených případech) písemného souhlasu zřizovatele. 

A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a. majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b. pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 

stránka 67Částka 6/2024 Ústřední věstník



c. vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve 
svém vlastnictví, 

d. pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e. zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f. dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

g. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h. informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i. při pronájmu majetku sjednat nájemné ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě obvyklá musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

j. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k. využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

l. řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 

m. řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek 

nebo nebytový prostor na dobu do jednoho roku včetně. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu 
nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. 
Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace; 

b. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek 
nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

6. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

7. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
8. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

který byla zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b. darem s předchozím souhlasem zřizovatele,  
c. darem bez předchozího souhlasu zřizovatele pouze v případě, že se jedná o finanční neúčelový dar do výše 10 

tis. Kč v jednotlivém případě, 
d. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
e. na základě rozhodnutí zřizovatele veškerá oběžná aktiva pořízená v běžném roce, a to aktiva pořízená: 

 na základě ročního plánu výnosů a nákladů. Ročním plánem výnosů a nákladů se rozumí schválený plán 
při projednávání určení neinvestičního příspěvku na činnost a úpravy plánu příspěvku (včetně snížení při 
nařízení odvodů) schválených zřizovatelem v průběhu roku na základě finančního vypořádání, 

 na základě tvorby a použití fondů organizace dle § 30, § 32 a § 33 a na základě schválení přídělů fondů 
zřizovatelem při vypořádání výsledku hospodaření roku minulého, 

 na základě dalších usnesení zřizovatele k finančnímu (i fondovému) hospodaření organizace. 
9. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a. vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 
 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem, 

b. pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
c. dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod. 
d. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 

stránka 68 Částka 6/2024Ústřední věstník



e. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jeho uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena zřizovatele k předání 
smlouvy, 

f. řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutím orgánů zřizovatele, 

g. pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

10. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 
500.000,- Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o 
ohrožení životů nebo zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

11. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů pořádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, 
z finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím písemném schválení 
žádosti zřizovatelem. Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková 
organizace realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

12. V případě investiční činnosti financované ze investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 
500.000,- Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
13. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
14. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

15. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku nebo 
nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a. pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, 
b. stravování cizích strávníků do rozsahu kapacity školní jídelny. 

2. Podmínkou doplňkové činnosti je: 
a. realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b. oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC TUCHOMĚŘICE 
oznamuje 

 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 8. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Tuchoměřice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Tuchoměřice, okres Praha – západ, příspěvková organizace (zanikající 
organizace) 
    sídlo: K poště 327, 252 67 Tuchoměřice 
    identifikační číslo: 70995117 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Tuchoměřice, okres Praha – západ, příspěvková organizace (přejímající 
organizace) 
    nový název: Základní škola a Mateřská škola Tuchoměřice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 
    sídlo: Školní 70, 252 67 Tuchoměřice 
    identifikační číslo: 70995109 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 69Částka 6/2024 Ústřední věstník



Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství 
v souladu s ustanoveními školského zákona. 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 

a) výkon činnosti základní školy a školní družiny: 
i.   Základní škola – Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její 

činnost se řídí školským zákonem a jeho prováděcími předpisy. 
ii.   Školní družina – Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání formou 

vzdělávací a výchovné činnosti v souladu se školským zákonem a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

b) výkon činnosti mateřské školy, zařízení školního stravování a poskytování závodního stravování: 
i.   Mateřská škola – Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání; její 

činnost se řídí školským zákonem a jeho prováděcími předpisy. 
ii.   Zařízení školního stravování – Příspěvková organizace provozuje školní jídelnu a školní výdejnu. Školní 

jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje. Školní výdejna v rámci školního 
stravování vydává jídla připravená školní jídelnou. Činnost zařízení školního stravování se řídí školským 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

iii. Závodní stravování – Příspěvkovou organizací je závodní stravování poskytováno v souladu s § 33b 
zákona o rozpočtových pravidlech ve vlastní školní jídelně 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele byl příspěvkové organizaci předán do výpůjčky a je uveden v příloze zřizovací 
listiny. 
Na přejímající organizaci s účinností od 1.8.2024 přechází veškerý majetek, práva a závazky Mateřské školy Tuchoměřice, 
okres Praha – západ, příspěvkové organizace. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci povoluje tyto okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel a předmět 
činnosti tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců:  
 příprava a distribuce jídel třetím subjektům za úplatu. 

2. Realizace doplňkové činnosti je možná za následujících podmínek: 
a) Zisk z doplňkové činnosti příspěvkové organizace bude použit především pro rozvoj hlavní činnosti příspěvkové 

organizace, jiný způsob použití zisku z doplňkové činnosti je možný pouze se souhlasem zřizovatele.  
b) Realizace doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavní činnosti příspěvkové organizace. 
c) Oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu s příslušnými právními 

předpisy 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

OBEC VELKÝ BERANOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 6. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Velký Beranov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Velký Beranov, okres Jihlava, příspěvková organizace 
    sídlo: Velký Beranov 331, 588 21 Velký Beranov 
    identifikační číslo: 75022133 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
bod b) nově zní: nemovitý majetek příspěvková organizace používá na základě aktuální Smlouvy o výpůjčce podle ust. § 2193 
a násl. Občanského zákoníku. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
doplňuje se činnost:  

 prodej elektrické energie z přebytků z výroby elektřiny fotovoltaické elektrárny umístěné v mateřské škole Pražské 
plynárenské a.s. dle uzavřené smlouvy, 

odst. 3 nově zní: Pro provozování doplňkové činnosti lze používat majetek ve vlastnictví zřizovatele dle inventurních sestav k 
31.12. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 70 Částka 6/2024Ústřední věstník



stránka 71Částka 6/2024 Ústřední věstník



74074024006

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 6/2024Ústřední věstník


